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Tiesuunnitelma

•	Tiesuunnitelman		
laatiminen	on	tien		
yksityiskohtaista	
suunnittelua.

•	Tiesuunnitelmavaiheessa	
voi	vaikuttaa	
yksityiskohtien	
ratkaisemiseen.

•	Menetyksistä,		
haitoista	ja	vahingoista	
maksetaan	korvaus.

Tiesuunnitelman laatiminen on tien eri osien yksityiskohtaista suunnittelua ja 

mitoittamista. Tätä suunnitteluvaihetta voi edeltää yleissuunnitelma tai muu 

esiselvitys, jossa hankkeen perusratkaisut on jo päätetty. Pienehköissä tien 

parantamishankkeissa suunnittelu voi alkaa tiesuunnitteluvaiheella.

Tiesuunnitelmassa määritetään tien tarkka sijainti ja muut yksityiskohdat, 

kuten liittymiset tiehen, mahdolliset uudet kulkuyhteydet sekä melusuojaukset. 

Erityisesti tien lähialueen asukkaille yksityiskohdat ovat merkittäviä, sillä ne 

vaikuttavat heidän asumiseensa ja jokapäiväiseen toimintaansa.

Tiesuunnitelma laaditaan, käsitellään ja hyväksytään maantielakia 

noudattaen. Hyväksytty tiesuunnitelma antaa tienpitäjälle oikeuden tiealueen 

haltuunottoon ja tien tekemiseen.



Syyskuu 2010

Tiesuunnitelma	on	lakiin	perustuva		
asiakirja

Tiesuunnittelua ohjaavat maantielaki ja -asetus. 
Suunnitelman laatiminen etenee seuraavasti:

• Suunnittelun aloittamisesta kuulutetaan yleensä sa-
nomalehdissä. Suunnittelualueen asukkaisiin voidaan 
ottaa yhteyttä muullakin sopivalla tavalla, esimerkiksi 
kirjeitse.

• Tiesuunnitteluvaihe on oikea aika vaikuttaa hankkeen 
yksityiskohtien ratkaisemiseen. Tiehankkeesta kiinnos-
tuneet saavat halutessaan suunnittelua koskevia tietoja 
sekä mahdollisuuden tutustua suunnitelmaluonnoksiin. 
Tässä vaiheessa on viimeinen mahdollisuus tuoda esiin 
ne yksityiskohdat, jotka ovat suunnitelman viimeiste-
lyn kannalta tärkeitä. Suunnittelijat pyrkivät ottamaan 
huomioon tiedossaan olevat tärkeät seikat ja neu-
vottelevat monista ratkaisuista sekä yksityiskohdista 
mm. maanomistajien kanssa. Usein ilmenee kuitenkin 
asioita, yksityiskohtia ja arvostuskysymyksiä, jotka 
eivät välttämättä tule suunnittelijoiden tietoon. Suun-
nittelijoihin kannattaa ottaa yhteyttä ja kertoa asioista, 
jotka mahdollisesti voivat vaikuttaa suunnitteluun ja 
ratkaisuihin.

• Tiesuunnitelmasta ilmenee tien paikka (linjaus) ja 
korkeusasema (tasaus), tien eri osat mittoineen, tien 
varusteet, tieympäristön rakentamis- ja käsittelytoimet, 
tietä varten tarvittava alue, maa-ainesten ottamiseen ja 
läjittämiseen tarvittavat alueet, kuivatusta varten tarvit-
tavat järjestelyt sekä hankkeen kustannukset mahdol-
lisine jako-osuuksineen rahoittajien kesken.

• Tiesuunnitelma pidetään maantielain mukaan yleisesti 
nähtävänä 30 päivän ajan. Kunta kuuluttaa suunni-
telman nähtävänä olosta. Muutoksia haluavat voivat 
tällöin tehdä suunnitelmaa vastaan muistutuksen, 
joka on toimitettava kunnalle ennen nähtävänäoloajan 
päättymistä.

• Kunta toimittaa lausuntonsa suunnitelmasta ja sitä 
vastaan tehdyistä muistutuksista sekä jätetyt muis-
tu tuskirjelmät elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuk-
selle (ELY-keskus). Suunnitelmasta hankitaan lausun-
to maakunnan liitolta. Lausuntoja voidaan tarpeen 
mukaan pyytää muiltakin viranomaisilta. Lausunnot 
ja muistutukset käsitellään ELY-keskuksessa, ja nii-
den perusteella voidaan tarvittaessa tehdä muutoksia 
suunnitelmaan.

• Liikennevirastossa tai poikkeustapauksessa Liikenne- ja 
viestintäministeriössä tehdään hyväksymispäätös, mikä 
saatetaan eri tahoille tiedoksi ja asetetaan asiakirjoineen 
kunnassa nähtäväksi. Päätökseen voi nähtävänäoloai-
kana (30 päivää) hakea muutosta valittamalla hallinto-
oikeuteen ja sen jälkeen edelleen korkeimpaan hallinto-
oikeuteen. Liikenne- ja viestintäministeriön tekemästä 
päätöksestä valitetaan suoraan korkeimpaan hallinto-
oikeuteen.

Rakennustöiden	aloittaminen

Tiesuunnitelman hyväksymispäätöksen perusteella ra-
kennustyöt voidaan aloittaa valituksesta huolimatta, ellei 
valitusta käsittelevä tuomioistuin toisin määrää.

Menetyksistä,	haitoista	ja	vahingoista	
maksetaan	korvaukset

Tietarkoituksiin tarvittavasta maasta, purettavista raken-
nuksista ja laitteista, laitteiden siirroista sekä mahdollisista 
haitoista ja vahingoista maksettavat korvaukset ratkaistaan 
pääosin maantietoimituksessa. Tien suunnittelun ja raken-
tamisen aikana syntyneistä vahingoista maksetaan kor-
va ukset välittömästi, jos maanomistaja ja tienpitäjä sopivat 
korvauksen suuruudesta. Vahinkotapauksissa maanomista-
jan tulee ottaa yhteys työmaan päällikköön.

Asuinrakennusten ja elinkeinon harjoittamisen kannalta 
välttämättömien rakennusten lunastus sovitaan lähes aina 
vapaaehtoisin kaupoin. Maantietoimitus käynnistetään 
ennen rakentamisen aloittamista, ja se jatkuu vielä raken-
tamisen jälkeenkin. Maantietoimituksen alkuvaiheessa 
määritetään korvaukset maapohjasta, rakennuksista sekä 
kasvillisuudesta, ja korvaukset pyritään maksamaan välittö-
mästi. Korvaukset haitasta ja vahingosta voidaan määrittää 
ja maksaa kuitenkin yleensä vasta tien valmistuttua.

Pääsääntöisesti maantietoimituksessa ratkaistavat kor-
va usasiat hoidetaan viran puolesta ilman erillistä kor-
vausvaatimusta. Vahinkojen ja haittojen korvaamiseksi 
asianosaisen on kuitenkin syytä olla aktiivinen ja tehdä 
tarvittaessa korvausvaatimus maantietoimituksen aikana.

Jos maanomistaja tai muu asianosainen on tyytymätön 
maantietoimituksessa tehtyihin päätöksiin, hän voi hakea 
muutosta maaoikeudelta.

www.ely-keskus.fi  
www.liikennevirasto.fi

Tiesuunnitelma
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1. HANKKEEN LÄHTÖTIEDOT JA PERUSTELUT

1.1. Hankkeen tausta
Valtatie 19 Jalasjärvi-Uusikaarlepyy toimii Seinäjoen sisääntulotienä ja mer-
kittävänä valtakunnallisena kuljetusreittinä valtateiden 3 ja 8 välillä. Osalle
vt:19 (osuus Seinäjoki-Kauhava) on laadittu v. 2014 palvelutasoselvitys.
Sen mukaan väli Seinäjoki -Lapua on keskeinen pääväylä sekä henkilölii-
kenteelle että tavarakuljetuksille. Tien kapasiteetti alkaa olla käytetty ja tur-
vallisuustaso edellyttää toimenpiteitä.

1.2. Tien nykytila ja ongelmat
Valtatien 19 liikennemäärä Nurmon kohdalla Atrian ja Hipintien välisellä
osuudella on n. 10 850 ajoneuvoa vuorokaudessa (KVL2017), joista raskai-
ta ajoneuvoja 975 kpl. Arkipäivisin (KAVL2017) kokonaisliikennemäärä on
11 500 ajon/vrk josta raskasta liikennettä on 1260 ajon/vrk (n. 10,9 %).
Vuonna 2013 KVL oli 10 060 ajon/vrk, joten liikenteen kasvu on ollut lähes
3%/vuosi.

Tieosuudella on Tiehallinnon tierekisterin mukaan vuosina 2004-2008 sat-
tunut yhteensä 22 liikenneonnettomuutta. Näistä kaksi ovat sattuneet Atrian
eritasoliittymän kohdalla ja 20 Atrian etl:n ja Hipintien välisellä tieosuudella.
Eritasoliittymän kohdalla sattuneiden onnettomuuksien seuraukset ovat ai-
neelliset. Tieosuuden 20:sta onnettomuudesta 5 on johtanut loukkaantumi-
seen. Onnettomuuksista 7 ovat olleet yksittäis- ja 6 eläinonnettomuuksia.

Tämän jälkeen tehtiin tiejaksolla yksityistiejärjestelyjä ja poistettiin lähes
kaikki yksityistieliittymät. Vuosina 2013 – 2017 sattui samalla tieosuudella
10 onnettomuutta.  Niistä kolme loukkaantumiseen johtanutta sattuivat Atri-
an eritasoliittymän alueella, kuusi onnettomuutta sattui Atrian ja Hipin välillä
ja yksi kääntymisonnettomuus Hipin liittymässä. Liittymien välisellä osuudel-
la sattui neljä eläinonnettomuutta, yksi ohitusonnettomuus ja yksi yksit-
täisonnettomuus. Kaikissa näissä tuli vain ainevahinkoja.

Valtatien päällysteen leveys on 9,0 m.  Kevyen liikenteen väylä kulkee Atri-
alta valtatien eteläpuolella Seinäjoen suuntaan.

Tieosuudella suoritetun yksityisten liittymien järjestelyjen jälkeen yksityisten
teiden liittymiä on jäljellä vain neljä.

Atrian eritasoliittymä on kaksiramppinen.  Valtatien liittymät ovat suuntaisliit-
tymiä, mutta ilman kiihdytyskaistoja.  Eritasoliittymän sillassa on varauduttu
valtatien toisen ajoradan rakentamiseen.  Atria Oy omistaa risteyssillan.

Päätie ja eritasoliittymä on valaistut.

Liikenteen turvallisuus ja sujuvuus heikkenevät liikennemäärien kasvun
myötä.  Atrian raskaat kuljetukset, jotka käyttävät eritasoliittymää, aiheutta-
vat liikennevirralle häiriöitä erityisesti liittymistilanteessa, jolloin ne lähtevät
hitaasti liikkeelle.  Eritasoliittymä on myös raskaalle liikenteelle ongelma,
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koska liittyminen valtatiehen erityisesti ruuhkan aikana vie aikaa. Lisäksi vä-
lityskykyongelmia aiheutuu tehtaan työvuorojen vaihtumisen aikoina, kun
hetkellisesti tielle pyrkii hyvin paljon liikennettä. Tämä ajoittuu samaan ai-
kaan, kun päätienkin vilkkaimmat jaksot.

Vakavana liikenneturvallisuushaittana ovat myös vielä jäljellä olevat yksityi-
set liittymät.  Turvallisia järjestelyjä on suunniteltu, mutta järjestelyjä ei ole
voitu toteuttaa.  Esteenä ovat Atrian alueen rakennuskaava, joka ei mahdol-
lista tarpeellisten yhteyksien rakentamista.

Valtatien molemmin puolin, sekä nykyisellä tiealueella, että tiealueen tun-
tumassa, sijaitsee useita, eri laiteomistajien putkijohtoja, kaapeleita ja laittei-
ta.

1.3. Aikaisemmat suunnitelmat ja päätökset
Tiehallinto on päättänyt Nurmon ohituskaistojen suunnittelusta 2.8.2007
päivätyllä tehtävänannolla.  Atrian eritasoliittymän parantamisen suunnitte-
lun kytkemistä tehtävään on sovittu Atria Oyj:n ja Tiehallinnon Vaasan tiepii-
rin välisissä neuvotteluissa.

Tämän suunnittelutehtävän sisältöön ovat vaikuttaneet kaksi lähistön suun-
nitelmaa:
- Seinäjoen itäisen ohikulkutien jatkotoimenpiteisiin on eri tahojen osalta

esitetty näkemyksiä, että valtatietä 19 jatkossa kehitettäisiin kaksiajora-
taiseksi.  Tähän on tiesuunnitelmassa varauduttu.

- Pohjanmaan radan parannushankkeeseen sisältyy olemassa olevien
tasoristeysten poistaminen tai järjestäminen eritasoisiksi, sekä radan
rinnakkaistien toteuttaminen.  Tämän suunnitelman laadinnan aikana on
radan rinnakkaistie toteutettu koko matkalla Kivimäentien ja Hipintien
välillä ja vastaavasti on toteutettu viljelystietasoinen yhteys valtatien itä-
puolelle välille Atria – Hippi ja poistettu sen yhteydessä yksityistie- ja
maatalousliittymät vt:ltä 19. muutamaa Atrian kohdalla olevaa liittymää
lukuunottamatta.

- ELY-keskuksen toimeksiannosta on valmisteltu tiesuunnitelmaa vt:n 19
osuudelle välille Hyllykallio – Atria ja siinä suunnitelmassa vt 19 olisi
keskikaiteellinen kaksiajoratainen tie. Tiesuunnitelmasta on valmistunut
luonnossuunnitelmat, mutta sen laadinta on keskeytetty toistaiseksi.
Tämä suunnitelma on sovitettu yhteen tuon suunnitelman luonnosten
kanssa.

- Tämä tiesuunnitelma valmistui v. 2008 ja se esiteltiin valmisteluvaihees-
sa yleisölle 7.8.2008 silloisen Nurmon kunnan kunnantalolla. Suunni-
telma oli nähtävillä ja siitä on pyydetty lausunnot. Tiesuunnitelmaa ei
voitu kuitenkaan lähettää hyväksyttäväksi kaavoituksen keskeneräisyy-
den vuoksi. Lisäksi suunnitelmassa ilmeni päivitystarpeita tieturvalli-
suusarvioinnin yhteydessä. Suunnitelmaa on päivitetty v. 2011 ja 2015
ja nyt viimeisen kerran v. 2018 rinnakkain Atrian kohdalle laadittavan
asemakaavan muutoksen kanssa. Päivitysten yhteydessä suunnitelmaa
ei kuitenkaan ole asetettu nähtäville eikä niistä ole pyydetty lausuntoja.
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1.4. Kaavoitustilanne
Atrian alueella on voimassa asemakaava, joka on hyväksytty vuonna 1991.
Kaavassa on nykyiselle valtatielle varattu liikennealue, mutta rampit ovat
katuja.  Atrian eritasoliittymän muutokset edellyttävät kaavan muutamista.
Atrian puolella olevien yksityisteiden tai katujen järjestelyjä eritasoliittymään
ei myöskään voida toteuttaa ilman kaavamuutosta. Kaavamuutoksen laa-
dintavastuu on toteutuneen kuntaliitoksen myötä siirtynyt Seinäjoen kau-
pungille.

Atrian kohdalle laaditaan asemakaavaa, johon sisältyy LT-alue parannetta-
vaa eritasoliittymää varten sekä katualueet valtatien rinnakkaisia tieyhteyk-
siä varten. Rinnakkaiset yhteydet palvelevat lähialueiden (Keski-Nurmon,
Isokoskentien ja Hipin itäpuolinen maa- ja metsätalousalue) yhteyksiä ja
rinnakkaisyhteyksien avulla voidaan poistaa loput valtatien yksityistieliitty-
mät sitten kun valtatien muut järjestelyt tämän hankkeen ulkopuolella ete-
nevät. Lopputilanteessa myös Nurmon keskustasta ja asuinalueilta pääsee
rinnakkaisteitä pitkin parhaiten Atrialle. Liikennealueessa on lisäksi tilava-
raus itäpuolen ramppien päähän kiertoliittymää varten (ks. luku 3.1 Liiken-
nejärjestelyt). Teollisuusalueen kaava säilyy pääosin ennallaan, lukuun ot-
tamatta pieniä muutoksia katualueiden reunoilla ja teknisissä verkostoissa
tapahtuneita muutoksia, jotka päivitetään kaavaehdotukseen. Asemakaa-
vaehdotusluonnos on kohdassa 1.6T ja ote kaavaehdotuksesta kuvassa 1.

Kuva 1: Ote asemakaavaehdotusluonnoksesta
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Alueella on voimassa Nurmon keskustan yleiskaava 2015, joka Atrian osal-
ta toteaa nykytilanteen (kuva 2 alla). Vireillä on myös Nurmon keskustan
osayleiskaavan tarkistus ja laajennus, mutta se ei ulotu Atrian alueelle
saakka. Se rajautuu Isokoskentiestä n. 400 m pohjoiseen eli lähelle tämän
suunnitelman rajaa. Se ei sisällä ratkaisuja, jotka olisivat ristiriidassa tämän
suunnitelman kanssa.

Kuva 2: Ote Nurmon keskustan yleiskaavasta 2015.

Valtatien kehittäminen suunnitelman mukaisesti on Etelä-Pohjanmaan
maakuntakaavan mukaista.  Atrian ympäristö on merkitty maakuntakaavas-
sa teollisuuden kehittämisen kohdealueeksi.

Alueelle on tullut vireille myös biokaasulaitoksen rakentaminen valtatien itä-
puoliselle metsäalueelle Atrian pohjoispuolelle. Sitä varten Seinäjoen kau-
punki valmistelee asemakaavaa tämän tiesuunnitelman vaikutusalueelle.
Biokaasulaitoksen sijainti on esitetty yleiskartassa 2.1T sekä kuvassa 3. Lii-
kennemäärä ei tehtyjen selvitysten perusteella ole kuin muutama kymme-
nen ajoneuvoa vuorokaudessa, mutta se on pääosin raskasta liikennettä.
Työpaikkoja tehtaalla olisi vain alle kymmenelle henkilölle. Tulevan biokaa-
sulaitoksen liikenne pyritään ohjaamaan liikenneturvallisuuden vuoksi ensi-
sijaisesti Atrian eritasoliittymän kautta päätieverkkoon pitkin katua K102.
Pitkien raskaan liikenteen ajoneuvojen kääntyminen olisi Hipin kuormitetus-
sa tasoliittymässä hidasta ja se lisäisi liittymän onnettomuusriskiä. Riski
kasvaa, kun yli 30 m pitkät HCT-ajoneuvot yleistyvät.
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Atrian eritasoliittymässä on joka tapauksessa varauduttava HCT-
ajoneuvojen liikkumiseen, koska sellaisia kuljetuksia Atrialle suuntautuu jo
nykyisinkin ja niiden osuus tulee kasvamaan.

Kuva 3: Biotuotetehtaan sijaintipaikka metsäalueella vt:n 19 itäpuolella.

1.5. Ympäristö
Valtatie 19 kulkee suunnittelujaksolla sekä pelto- että metsämaisemassa.
Maasto on pelloilla pääosin tasaista osin savista ja suopohjaista aluetta.
Valtatien itäpuolella maasto kuitenkin nousee pohjoiseen mentäessä korke-
ammaksi ja metsäiseksi ja maasto on siellä myös paikoin avokalliota. Tien
varrella sen välittömässä läheisyydessä ei ole asutusta.  Tien länsipuolella
muutaman sadan metrin päässä kulkee Pohjanmaan rata.

Maisemallisesti merkittävin kohde on Atrian tuotantolaitos, joka kohoaa nä-
kyvästi metsän reunassa Seinäjoen suunnalta tultaessa.

Tien läheisyydessä ei ole suojelukohteita tai muita ympäristöllisesti merkit-
täviä kohteita. Hirvien kulkureitti ylittää valtatien Atrian ja Hipin välillä, koska
hirvionnettomuudet ovat tyypillisiä.

Suunnittelujaksolla ei ole nykyisiä melulle altistuvia kohteita.
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1.6. Tavoitteet
Tavoitteena on turvata pitkämatkaisen liikenteen turvallisuus ja sujuvuus
valtatiellä 19 ja varmistaa Atrian työntekijöiden ja tavaravirtojen turvallinen
ja viiveetön sujuminen. Paikallinen liikenne pyritään ohjaamaan pois päätiel-
tä rinnakkaisille yhteyksille, joiden rakentaminen käynnistyy tässä hank-
keessa, mutta ne eivät tule vielä tällä hankkeella valmiiksi.

Valtatien nopeustavoitteena on 100 km/h. Tien poikkileikkaus olisi pitkällä
tähtäimellä 2+2-kaistainen keskikaidetie. Siihen edetään sopivien välivai-
heiden kautta.

2. SUUNNITTELUPROSESSIN KUVAUS

Ensimmäinen tiesuunnitelma on laadittu vuoden 2008 aikana Tiehallinnon
Vaasan tiepiirin toimeksiannosta.  Suunnittelutyön on suorittanut Oy Talen-
tek Ab Vaasasta ja Sito Tampere Oy toimi valaistussuunnittelijana. Tie-
suunnitelmaa on päivitetty v. 2011 ja v. 2015, mutta kaavoituksen kesken-
eräisyyden takia niitä ei ole asetettu nähtäville. Päivityksissä suunnittelijana
on ollut Ramboll Finland Oy:n Vaasan toimisto. Valaistussuunnitelmaa ei
ole päivitetty. Tiesuunnitelman viimeinen päivitys on tehty vuonna 2018-
2019, jolloin myös tarvittavan asemakaavan muutoksen laadinta käynnistyi.

Suunnittelutyötä on ohjannut hankeryhmä, jossa edustettuina ovat olleet
Vaasan tiepiiri, myöhemmin Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Nurmon kunta,
myöhemmin Seinäjoen kaupunki sekä Länsi-Suomen Ympäristökeskus,
myöhemmin Etelä-Pohjanmaan ELY-keskusksen Y-vastuualue sekä Etelä-
Pohjanmaan liitto. Myös Atria OY:n edustajat ovat osallistuneet työskente-
lyyn työn loppuvaiheessa.

Tiesuunnitelman esittelytilaisuus on pidetty elokuun 7. päivänä 2008 Nur-
mon kunnanvirastossa.  Tilaisuudessa kävi noin kaksikymmentä asiasta
kiinnostunutta. Tilaisuudesta ei ole laadittu muistiota, mutta osanottajaluet-
telo on tallennettu suunnitteluaineistoon. Yleisötilaisuus mainitaan samana
päivänä pidetyn hankeryhmän kokouksen muistiossa (alla kuvassa ote
muistiosta). Sanomalehti Ilkka julkaisi suunnitelmasta artikkelin esittelytilai-
suuden yhteydessä kohdassa 1.5T-3 olevan tiedotteen pohjalta.
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Yleisötilaisuuden jälkeen on pidetty vielä johtosiirtokokous johtojen omista-
jien kanssa, mutta siinä ei viitat yleisötilaisuuteen. Muistio on suunnitteluai-
neistossa.

Vuonna 2018 oltiin kirjeitse yhteydessä niihin maanomistajiin, joiden kohdal-
la suunnitteluratkaisu muuttui. Muutoksia suunnitelmaan tuli Atrian kohdalla,
kun suunnitelmiin tuli tilavaraus rinnakkaiskatua K101 ja rinnakkaista yksi-
tyistietä Y22 varten ja suunnitelmaan sisällytettiin yhteydet Atrian parkkipai-
koille näiltä rinnakkaisteitä. Hipin alueella nelihaarainen liittymä muutettiin
porrastetuksi liittymäksi, kanavointia täydennettiin ja sen myötä yksityis-
tiejärjestelyt muuttuivat. Maanomistajat ja asukkaat pitivät tehtyjä muutoksia
pääosin hyvinä. kielteistä palautetta aiheutti liittymien sulkeminen, josta ai-
heutuu pidentynyt ajomatka maatalousliikenteelle.  Suunnittelija on suunnit-
telutyön aikana ollut yhteydessä tien varrella kulkevien johtojen omistajiin ja
Atria Oyj:n edustajiin, sekä hankkinut ProAgrialta salaojajärjestelmien kor-
jaussuunnitelmat.

Suunnitteluprosessin kuluessa Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on erikseen
toteuttanut alueella yksityisteiden järjestelyhankkeen ja sen yhteydessä on
toteutettu yksityistiet valtatien 19 suuntaisesti välillä Atria – Hipin liittymä.
Länsipuolinen yksityistie kulkee radan varressa ja se palvelee tien ja radan
välissä olevaa maankäyttöä ja radan huoltoa. Itäpuolinen yhteys kulkee val-
tatien varressa olevien peltojen itäreunassa ja se palvelee lähinnä maa- ja
metsätalouden kulkutarpeita sekä yhden linkkimaston yhteytenä.

3. TIESUUNNITELMAN ESITTELY

3.1. Liikennejärjestelyt
Eteläpäässä nykyinen kaksikaistainen ajorata muuttuu ensin kaksikais-
taiseksi keskikaiteelliseksi tieksi Atrian eritasoliittymään saakka n. 700 m:n
matkalla. Tämä on tämän kohdan ensimmäinen rakennusvaihe. Atrian eri-
tasoliittymän ja Hipintien liittymän väliselle osuudelle on suunniteltu ohitus-
kaistat molempiin ajosuuntiin, joten tiestä tulee nelikaistainen. Ajosuunnat
erotellaan keskikaiteella.  Ohituskaistaosuudella katkaistaan jäljellä olevat
yksityistieliittymät valtatielle. Ohituskaistaosuus varustetaan riista-aidalla.
Iivarintie ja vesilaitosalue tien länsipuolella sekä Atrian kompostointi- ja au-
rinkoenergia-alue vt:n 19 itäpuolella liitetään Atrian eritasoliittymään rinnak-
kaisteiden kautta. Rinnakkaistiet jatkuvat lännessä radan varren yksityistiel-
le ja itäpuolella peltoalueen yksityistielle. Isokoskentieltä varaudutaan järjes-
tämään tulevaisuudessa rinnakkaisyhteys Atrian tehtaalle ja eritasoliitty-
mään. Tämä tarvitaan siksi, että vaarallinen Isokoskentien/Tepontien neli-
haaraliittymä voidaan sulkea ja korvata aluksi risteyssillalla. Myöhemmin
voidaan tähänkin liittymään tehdä eritasoliittymä, mutta silti rinnakkaistie on
tarpeen paikallisia liikkumistarpeita varten ja se vähentää paikallisen liiken-
teen määrää päätiellä (mm. Nurmon taajamasta ja Isokosken ja Keski-
Nurmon alueelta Atrialle tuleva työmatkaliikenne ja eläinkuljetukset).

Atrian eritasoliittymässä on suorat rampin jokaista ajosuuntaa varten.
Ramppien erkanemis- ja liittymiskohtiin tehdään erkanemis- ja liittymiskais-
tat. Ramppien liittymissä risteävällä tiellä on suunnitelman viimeistelyn yh-
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teydessä liittymien muotoilua parannettu niin, että rinnakkaisteiden liittymät
on mitoitettu modulirekka-autoille (25,25 m pitkä ajoneuvoyhdistelmä) ja
ramppiliittymät HCT-ajoneuvoille (enimmillään 34 m pitkät ajoneuvoyhdis-
telmät). Atrian tehtaalle suuntautuu jo nyt HCT-ajoneuvoliikennettä. Samalla
lisättiin ramppien liittymiin pienet ”minikanavointisaarekkeet”, jotka ehkäise-
vät rampeille väärään suuntaan ajamista. Myös liittymien keskinäisiä välejä
on hiukan kasvatettu siirtämällä Y21:n liittymää kauemmas. Muiden liitty-
mien siirtäminen ei enää ole mahdollista. Liittymäjärjestelyn selkeyttämisek-
si luonnosteltiin kuvan 4 mukainen kiertoliittymä, jota ei tässä yhteydessä
ollut mahdollista toteuttaa. Liikennealueeseen tehtiin sellaiset tilavaraukset,
että kiertoliittymä voidaan toteuttaa tarvittaessa myöhemmin. Erityisesti kier-
toliittymä selkeyttäisi Atriantielle tulevan liikenteen jakautumista pysäköinti-
alueille, tehtaan tuloportille ja rinnakkaisteiden suuntiin. Se pitäisi myös ajo-
nopeudet alhaisina ja ehkäisisi tehokkaasti rampilla väärään suuntaan aja-
mista.

Kuva 4: Luonnos kiertoliittymäksi ramppien R1 ja R2 päässä, luonnosta ei vielä
tässä vaiheessa toteuteta, mutta tilaa sille on asemakaavan liikennealueessa varat-
tu.

Hipintien nelihaaraliittymä muutetaan porrastetuksi liittymäksi ja siihen teh-
dään maalattu kanavointi niin, että sekä vasemmalle että oikealle kääntyvil-
le tulee omat kääntymiskaistat. Porrastuksen yhteydessä järjestellään myös
yksityisteiden liittymiä ja yksityistien Y3 linjaus muuttuu osin uuteen paik-
kaan. Hipin liittymän pohjoispuolella oleva yksityistien liittymä poistetaan ja
sen liikenne ohjataan Y3:lle rakennettavaa tietä Y31 pitkin valtatielle.

Eritasoliittymän nykyiset linja-autopysäkit siirretään valtatien varresta liitty-
misramppien yhteyteen.

Toisessa rakennusvaiheessa Atrian eritasoliittymän kohdalla valtatielle 19
tehdään nykyisen ajoradan itäpuolelle uusi ajorata vapaasta silta-aukosta,
jolloin tiestä tulee 2+2 -kaistainen keskikaidetie myös tällä osuudella. Toi-
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sen ajoradan varaus on sovitettu yhteen Seinäjoen suunnasta tulevan vt:n
19 tiesuunnitelmaluonnoksen (Hyllykallio-Atria) kanssa. Itäpuolen ramppien
erkanemis- ja liittymisalue muotoillaan siinä vaiheessa uudelleen. Nykyinen
kävely- ja pyöräilyväylä jää toisen ajoradan alle, joten uusi väylä rakenne-
taan vähän ulommas toisessa vaiheessa. Liikennealueessa on varauduttu
tähän myöhemmin rakennettavaan vaiheeseen ja tulevat väyläalueet on
esitetty suunnitelmakartalla katkoviivoin.

3.2. Teiden mitoitus ja tekniset ratkaisut

Ohituskaistajakson kohdalla sovellettiin aluksi miniarvojen mukaista mitoi-
tusta, jossa tien kokonaisleveys on 17,7 m.  Uloimpien ajokaistojen leveys
oli 3,5 m ja sisempien 3,25 m ja piennar 1,25 m.

Tiesuunnitelman viimeisessä vaiheessa päädyttiin kuitenkin käyttämään oh-
jearvojen mukaista mitoitusta, jossa tien kokonaisleveys on 19,0 m ja kaikki
kaistat 3,5 m ja pientareet 1,5 m. Näillä mitoilla poikkileikkaus on yhteenso-
piva mm. Seinäjoen itäisen ohikulkutien ja siihen liittyvän vt:n 19 Nurmon
kohdan parantamissuunnitelman kanssa. Mitat ilmenevät kuvasta 5 ja tar-
kemmin vielä eri vaiheiden ja tieosuuksien osalta poikkileikkauksista 4T-1 –
4T-8, joissa on esitetty myös ramppien, kevyen liikenteen väylien ja yksityis-
teiden poikkileikkausten mitat.

Kuva 5: Poikkileikkauksen mitoitus, suunnitelmassa noudatetaan ohjearvojen mu-
kaista mitoitusta.

Tien leventäminen tehdään koko matkalla länsipuolelle.  Rakentamistyön
suorittamisen kannalta leventäminen vain toiselle puolelle helpottaa raken-
nustöitä ja työnaikaista liikenteen järjestelyä. Vanhan ja uuden rakenteen
rajapinta jää keskikaiteen kohdalle, jolloin mahdolliset halkeamat eivät hait-
taa liikennettä.

Atrian eritasoliittymän kohdalla keskialue levenee toisessa rakennusvai-
heessa niin, että välikaistan leveys sillan kohdalla on 8,5 m.

Valtatien ja Atrian eritasoliittymän ramppien päällyste on asfaltti.  Yksityistiet
ovat pääosin sorapintaisia.

Valaistuksen yleissuunnitelma on laadittu jo v. 2008. Väylästössä on sen
jälkeen tapahtunut pieniä muutoksia. Muutokset koskevat rinnakkaisteitä ja
Hipin liittymää. Valtatien itäpuolelle on lisätty rinnakkainen katuyhteys K101
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J1:n viereen ja J1 on siirretty K1:n päässä lähemmäksi ramppia R1. Aiempi
Y1 on muuttunut kaduksi K102 ja rampin E1R4 viereen on lisätty maata-
lousliikennettä palveleva Y22, jolle aiemmin oli vain rasitevaraus. Hipin
päässä Hipintietä vastapäätä oleva yksityistieliittymä ja siitä n. 100 m poh-
joiseen oleva yksityistieliittymä on suljettu ja niiden liikenne on ohjattu uu-
den yksityistien Y3 kautta valtatielle. Hipintien ja Y3:n liittymä on varustettu
kanavoinnilla. Päätien ja Atrian eritasoliittymän ramppien osalta suunnitel-
ma on lähes muuttumaton. Vain ramppien liittymiä katuun K1 on muotoiltu
hiukan paremmiksi.

Näiden muutosten johdosta valaistuksen yleissuunnitelmaan on lisätty Y3:n
varteen tievalaistus n. 100 m:n matkalle liittymäalueella. Vastaavasti kadut
K101 ja K102 valaistaan niiden liittyessä katuun K1 n. 100 m:n matkalla eli
pysäköintialueen liittymiin T1 ja T2 saakka.

Valaistustekniikka on suunnitelman laatimisen jälkeen kehittynyt led-
valaisimien yleistyessä ja suunnitelma vaatii jatkosuunnittelussa päivittämis-
tä. Väylien valaistusluokat ja liittymiset nykyisiin valaistuksiin ovat ennal-
laan. Muutokset tulevat vaikuttamaan lähinnä valon väriin, valaisintyyppei-
hin ja pylväsväleihin.

Valtatien 19 valaistus rakennetaan suunnitteluosuudella uusilla puupylväillä.
Nykyisissä pylväissä olevat valaistuksen sähkökeskukset siirretään omalle
betoniselle jalustalle. Uutta valaistusta rakennetaan myös Atrian eritasoliit-
tymän rampeille ja Hipintien liittymän kanavoidulle osuudelle. Kadun K1 va-
laistus toteutetaan nykyisiä valaisimia siirtämällä ja kevyen liikenteen väyläl-
le J1rakennetaan uutta valaistusta uuden linjauksen osuudelle. Katujen
K101 ja K102 valaistus tehdään saman tyyppisillä pylväillä kuin kadun K1
valaistus. Y3:n valaistus tehdään vain liittymäalueelle (2 pylvästä) saman-
laisilla puupylväillä kuin Hipintien nykyinen valaistus.

Liikenteenohjauksen yleissuunnitelmaa ei ole laadittu. Kohteet päivitetään
jatkosuunnittelussa EPO-ELY:n viitoituksen yleissuunnitelman mukaisiksi.
Valtatiellä 19 kaukokohteeksi vaihtuu Uudenkaarlepyyn sijasta KOKKOLA.
Muut kohteet säilyvät eli SEINÄJOKI toisena kaukokohteen ja välikohteena
LAPUA. Hipin liittymästä olisi lisäksi lähikohteena NURMO. Valtatieltä opas-
tetaan erkanevaan suuntaan ATRIA OY ja HIPPI. Opastus toteutetaan ta-
vanomaisilla suunnistustauluilla ja erkanemis- ja tienviitoilla.

Hankkeeseen sisältyy merkittävä määrä johtosiirtoja erityisesti ohituskaista-
järjestelyn osuudella, mm. ison vesijohdon ja jätevesiviemärin siirto pitkällä
matkalla. Myös Atrian eritasoliittymän kohdalla tulee paljon johtosiirtoja.
Nykyisen tien länsipuolella kulkevat johdot (vesi, tietoliikenne, sähkö) siirre-
tään levennetyn tien ulkopuolelle.  Alueella olevat johdot siirtotarpeineen on
esitetty johtoluettelossa ja johtokartoilla kohdassa 6T.

Tien kuivatusjärjestelyt säilyvät nykyisen kaltaisina. Kuivatus hoidetaan
pääosin avo-ojin. Hankkeeseen sisältyy joidenkin laskuojien siirtoja ja isojen
rumpujen jatkamisia.
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Maaperä Atrian eritasoliittymän kohdalla on pehmeikköä, jonka syvyys vaih-
telee 0 - 5 m:n välillä. Ramppien R1-R3 alle tehdään alustavan pohjanvah-
vistustarkastelun perusteella massanvaihto ja rampin R4 kohdalle vasta-
penger. Siltaan ei tehdä mitään muutoksia.

Atrialle suuntautuu vaarallisten aineiden kuljetuksia. Siksi turvallisesti toimi-
va ja hyvin suunniteltu ja muotoiltu eritasoliittymä on tärkeä. Yleiskartalla on
myös esitetty kiertoreitti, jota päätien liikenne voi käyttää mahdollisissa Atri-
an kohdalla tai ohituskaistajaksolla sattuvissa onnettomuustilanteissa.

Nykyisten peltojen salaojajärjestelmien muutoksista on laadittu suunnitelma,
joka on suunnitteluaineistossa rakennussuunnitelmavaihetta varten.

3.3. Vaiheittain toteuttaminen
Tiesuunnitelma on laadittu siten, että hanke voidaan toteuttaa kahdessa
vaiheessa:

1. vaiheessa tehdään ohituskaistat, ja järjestellään liittymät Atrian ja Hipin
alueella sekä rakennetaan Atrian eritasoliittymän uudet rampit, jotka lii-
tetään nykyiseen valtatiehen.

2. vaiheessa rakennetaan Atrian eritasoliittymän kohdalle toinen ajorata ja
siirretään kevyen liikenteen väylä valtatien 19 varressa ja täydennetään
rinnakkaistieyhteys tarpeellisessa laajuudessa.

Tiesuunnitelma koskee vaihetta 1, mutta siinä otetaan huomioon tilava-
raukset myös vaiheelle 2.

3.4. Tieympäristö
Tien luiskat nurmetetaan.  Atrian eritasoliittymän ramppien valtatien puolei-
silla luiskille istutetaan pensaita. Ramppien ympäristössä tehdään myös
tarpeellisia maaston muotoiluja, kun osia vanhoista rampeista poistetaan.

Massatalouden osalta hanke ei sisällä juurikaan maanleikkauksia, joista
saataisiin pengermateriaalia tai materiaalia tien rakennekerroksia varten.
Massat penkereisiin ja rakennekerroksiin on hankittava pääosin tiehank-
keen ulkopuolisilta maan- tai kallionottopaikoilta. Tiesuunnitelmassa ei vara-
ta erikseen paikkoja maa-aineksen ottoon vaan tukeudutaan alueella jo ole-
viin maa-ainesten toimittajiin.

4. SUUNNITELMAN VAIKUTUKSET

4.1. Vaikutukset liikenteeseen
Ohituskaistojen rakentaminen lisää liikenteen sujuvuutta mahdollistaen hi-
taampien ajoneuvojen ohittamisen.  Ohituskaistat tuovat myös tielle lisäka-
pasiteettia, jolloin tien toimivuus on varmistettu pitkälle tulevaisuuteen.  Lii-
kenteen kasvu vuoteen 2030 mennessä on 25-35 %, KVL 12 000-13 000
ajoneuvoa vuorokaudessa.



Vt19, ohituskaistojen rakentaminen ja Atrian eritasoliittymän parantaminen, Seinäjoki 13(17)

1.2T  TIESUUNNITELMASELOSTUS 20.12.2018

Pientareiden leventäminen nykyisestä 1,0 m:stä suunnitelman mukaiseen
1,5 m:iin parantaa kevyen liikenteen asemaa hieman siellä missä ei vielä
ole erillistä kävely- ja pyöräilyväylää. Se puuttuu vielä Atrian eritasoliittymän
ja Hipin liittymän väliltä samoin kuin Hipin liittymästä Lapualle päin. Näillä
osuuksilla on vain yksittäisiä pyöräilijöitä. Myös valaistus helpottaa pyöräilyä
tien pientareella.

Atrian eritasoliittymän ramppijärjestelyt kiihdytyskaistoineen parantavat eri-
tyisesti lähtevien kuorma-autojen ja rekkojen liittymistä päätien liikennevir-
taan. Atrian eritasoliittymän uudet ramppijärjestelyt kiihdytyskaistoineen vä-
hentävät liittymistilanteissa peräänajon riskiä ja poistavat kääntymis- ja ris-
teämisonnettomuudet päätieltä tällä kohtaa. Hipin liittymään jää edelleen
kääntymisonnettomuuksien mahdollisuus.

Keskikaiteen rakentaminen parantaa selvästi liikenneturvallisuutta.  Tutki-
musten mukaan keskikaiteellisella tiellä kuolemaan johtaneen liikenneon-
nettomuuden riski on noin 30% pienempi kuin tavallisella kaksikaistaisella
tiellä. Sillä ehkäistään erityisesti vakavia kohtaamisonnettomuuksia.

Tien vierialueiden muotoileminen törmäysturvalliseksi lieventää mahdollis-
ten suistumisonnettomuuksien seurauksia ja lieventää niiden vakavuusas-
tetta.

Liikenneturvallisuutta parantaa myös yksityisten teiden järjestely, jonka jäl-
keen esimerkiksi valtatien toiselle puolelle siirtyvät maatalousajoneuvot voi-
vat kulkea Atrian eritasoliittymän kautta, eikä niiden tarvitse liikkua lainkaan
valtatiellä. Yksityisten liittymien katkaisu johtaa kuitenkin kiertomatkoihin.
Kiertomatkoja on jo vähennetty radan varren tiejärjestelyistä tehdyillä pää-
töksillä ja erillisenä hankkeena tehdyllä tilusjärjestelyllä. Lisäksi liittyminen
päätien liikenteeseen tapahtuu vain hyvin järjestetyistä liittymistä, mikä
myös vähentää liittymäonnettomuuksien määrää.

Hipin tasoliittymän välityskyky on nykytilanteessa päätien suunnassa hyvä,
mutta sivusuunnilla viiveeksi on nykytilanteessa huipputunnin aikana lasket-
tu keskimäärin 48-63 sekuntia eli sivusuunnan palvelutaso on huono tai erit-
täin huono. Tavoitevuonna 2030 viive kasvaa 210 sekuntiin, jos mitään ei
tehdä. Kun liittymät kanavoidaan ja porrastetaan ja liittymät varustetaan
STOP-merkin sijasta kärkikolmiolla, pysyy viive sivusuunnilla tavoitevuonna
nykyisen pituisena ja palvelutaso olisi tasoltaan huono. Pääsunnan osalta
välityskyky on hyvä ja kanavointi parantaa liikenneturvallisuutta ja mahdol-
listaa nopeustason ylläpitämisen päätien tason mukaisena eli 100 km/h. Si-
vusuuntien liikennemäärät ovat alhaiset, Hipin suuntaan KVL2030 olisi 430
ajon/vrk ja Y3:n suuntaan arviolta 20-50 ajon/vrk. Kaistapituudet ovat sellai-
set, että kääntymistä odottavat autot mahtuvat kokonaan kääntymiskaistoil-
le, jolloin jonot eivät haittaa pääsuunnan liikennettä.

4.2. Vaikutukset ympäristöön
Merkittävin ympäristövaikutus on tiealueen laajeneminen noin 9:llä hehtaa-
rilla, josta noin 23% on peltomaata, 10 % teollisuustonttia ja loput metsä-
maata.
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Suunnitelmalla ei ole vaikutusta vesistöihin tai rakennettuun ympäristöön.
Atrian eritasoliittymän parantaminen mahdollistaa teollisuus- ja mahdollisten
muiden toimintojen kehittämisen Atrian alueella.

Tieliikenteen 55 dBA:n melualue ulottuu noin 100 m päähän tiestä.  Tällä
alueella ei ole asuinrakennuksia, luonnonsuojelualueita tai ulkoilu- ja virkis-
tysalueita.

Hanke ei aiheuta tärinävaikutuksia, koska pehmeikölle perustettuja raken-
nuksia ei ole tien lähellä.

Hankkeella ei ole vaikutuksia ilman puhtauteen (päästöjä), koska asuinra-
kennuksia tai vastaavia päästöille herkkiä kohteita ei lähellä.

Tien vaikutuspiirissä ei ole tiedossa erityisiä luontoarvoja tai uhanalaisia tai
suojeltuja lajeja. Tien molemmin puolin toteutetaan riista-aita hirvieläinon-
nettomuuksien ehkäisemiseksi. Se estää myös pienempien eläinten pääsyn
tielle ja ohjaa ylitykset avoimiin maastonkohtiin, joissa eläimet ovat parem-
min havaittavissa.

Maisemaan toimenpiteet vaikuttavat vain vähän, koska kyse on nykyisten
väylien parantamisesta. Lisäksi maasto on tasaista eikä uusia penkereitä
muodostu muualle kuin rampeille.

4.3. Hankkeen kustannukset
Hankkeen kustannuksiin sisältyvät kohdassa 3.3 'Vaiheittain toteuttaminen'
esitetty toteuttamisvaihe 1.

Hankkeen kokonaiskustannusarvio on : 10 592 225 euroa
Ohituskaistojen rakentaminen 2 706 000 euroa
Atrian eritasoliittymän parantaminen 3 089 000 euroa
Valaistus    580 000 euroa
Johtojen ja laitteiden siirrot 1 400 000 euroa
Lunastus- ja korvauskustannukset      90 000 euroa
Työmaatehtävät 1 338 750 euroa
Tilaajatehtävät 1 388 475 euroa

Maarakennuskustannusindeksi 112,3 (2010=100).

Tiesuunnitelman kustannusarvio on esitetty kohdassa B4.

4.4. Kustannusten jako
Nykyisellä tiealueella olevien johtojen ja laitteiden siirto- ja muutostöistä ai-
heutuvista kustannuksista vastaavat laiteomistajat voimassa olevien sopi-
musehtojen mukaisesti.  Nykyisen tiealueen ulkopuolella olevien johtojen ja
laitteiden siirto- ja muutostöistä aiheutuvista kustannuksista vastaa ELY-
keskus.
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Hankkeen rakennuskustannuksista vastaa pääosin valtio. Atrian pysäköinti-
ja tehdasalueelle johtavien liittymien T1-T4 rakentamiskustannuksista vas-
taa Atria Oy ja Katuun K1 liittyvistä kustannuksista Seinäjoen kaupunki.
Rinnakkaiset kadut ja hankkeeseen liittyvät yksityistiet ovat korvaavia tieyh-
teyksiä ja siksi niiden kustannukset kuuluvat ensi sijassa päätien kustan-
nuksiin.

Lopullista kustannusjakoneuvottelua Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja
Seinäjoen kaupungin välillä ei ole vielä pidetty.

5. HANKKEEN YHTEYDESSÄ RAKENNETTAVAT KADUT, RADAT,
VESIVÄYLÄT, LASKUOJAT SEKÄ JOHTOJEN JA LAITTEIDEN SIIRROT

5.1. Kadut
Atrian eritasoliittymän kohdalla rampit liittyvät nykyiseen Atriantiehen eli ka-
tuun K1, joka ylittää nykyisen risteyssillan. Katua levennetään liittymien
kohdalla ja kadun varteen rakennetaan kevyen liikenteen väylä K1J J1:n
päästä tehdasalueen reunaa kiertävään Atrianlenkki-nimiseen katuun saak-
ka.
Valtatien suuntaista paikallista liikennettä ja valtatien varren kiinteistöille ta-
pahtuvaa liikennettä varten tarvitaan rinnakkaisteitä. Pitemmällä tähtäimellä
liikennettä tulee rinnakkaisteillä olemaan niin paljon, että sitä ei voida ohjata
kevyen liikenteen väylää pitkin. Rinnakkaistiet tehdään asemakaavana alu-
eella katuina ja asemakaavoittamattomalla osuudella yksityistienä. Tässä
tarkoituksessa rakennetaan kadut K101 ja K102.

Liikennealueelle rakennetaan lisäksi maatalousliikennettä palveleva rinnak-
kaistieyhteys Y22. Yleensä yksityistiet sijoitetaan kaava-aluen ulkopuolelle
mutta tässä tapauksessa yhteys Y22 sijoittuu asemakaavan liikennealueel-
le, koska se voidaan edullisesti sijoittaa kulkemaan rampin vastapenkereen
päällä. Näin säästyy viljelysmaata ja kustannuksia.

5.2. Laskuojat
Valtatien 19 plv 595 – 740 kulkee tien oikealla puolella laskuoja, joka alittaa
valtatien n. pl:lla 595. Tämä laskoja on siirrettävä uusien teiden vuoksi
ulommas ja valtatien alittavaa rumpua on jatkettava. Ojan syvyys pysyy en-
nallaan.

5.3. Johtojen ja laitteiden siirrot, suojaukset ja uusien johtojen va-
raukset

Nykyiset alueella olevat johdot ja laitteet on esitetty osasuunnitelmassa C,
piirusuksissa 6T-7 – 6T-9.  Suunnitelman asiakirjassa 6T-10 'Luettelo siir-
rettävistä ja suojattavista johdoista ja laitteista', on esitetty johdot ja laittet ja
niiden kaipaamat alustavat toimenpiteet.

Johdoille ja laitteille tulevat toimenpiteet ja mahdolliset suojaputkivaraukset
määritellään tarkemmin rakennussuunnitelman yhteydessä.  Samalla johto-
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tietojen tilanne on päivitettävä. Laiteomistajille on toimitettu kopiot suunni-
telmakartoista sekä alustavasta toimenpideluettelosta.

6. JATKOTOIMENPITEET

Rakennussuunnitelma laaditaan tiesuunnitelman perusteella, kun rahoitus
hankkeelle varmistuu. Ohituskaistaosuudelle tehtiin jo ensimmäisen tie-
suunnitelman valmistuessa 2008 rakennussuunnitelma, mutta sen jälkeen
on tiesuunnitelmaa muutettu, joten myös rakennussuunnitelma on päivitet-
tävä.

Seinäjoen kaupunki laatii Atrian alueen asemakaavan tiesuunnitelman mu-
kaiseksi ja hoitaa asemakaavan hyväksymiskäsittelyn rinnan tiesuunnitel-
man käsittelyn kanssa.

7. EHDOTUS TIESUUNNITELMAN HYVÄKSYMISEKSI JA
JATKOTOIMENPITEIKSI

Ehdotus tiesuunnitelman hyväksymiseksi on suunnitelma-asiakirjassa
1.3T.

Siinä on tässä vaiheessa esitetty ensimmäisellä nähtävilläolokerralla saa-
dut lausunnot ja muistutukset sekä niiden pohjalta tehdyt muutokset. Hy-
väksymisesitys täydentyy tämän suunnitelman nähtävilläolon perusteella
saatavilla lausunnoilla ja muistutuksilla.

8. SUUNNITELMAN LAATIJAT JA YHTEYSHENKILÖT

Suunnitelman on v. 2008 laatinut Oy Talentek Ab ja sitä on 2011, 2015 ja
2018 päivittänyt Ramboll Finland Oy.  Hankkeen projektipäällikkönä on
toiminut Klas Hytönen ja suunnittelijana Tiina Kristola. Viimeisen päivityk-
sen tekemisestä v. 2018 on vastannut Mikko Uljas ja suunnittelijana Timo
Ojanperä.

Suunnittelua ohjaavaan työryhmään ovat viime vaiheessa kuuluneet:

Veijo Rajamäki Varsinais-Suomen ELY-keskus
Ari Perttu Varsinais-Suomen ELY-keskus
Kari Havunen Seinäjoen kaupunki
Keijo Kaistila Seinäjoen kaupunki
Jyrki Kuusinen Seinäjoen kaupunki
Juha Takamaa Seinäjoen kaupunki

Työskentelyyn on osallistunut myös Atria Oy:n edustajia.

Lisätietoja suunnitelmasta antavat Veijo Rajamäki, ELY-keskus, puh.
040 530 7539 ja Mikko Uljas 0400 665 719 Ramboll Finland Oy.
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Vaasassa 11.1.2019

Veijo Rajamäki Mikko Uljas
Projektipäällikkö Projektipäällikkö
Varsinais-Suomen ELY-keskus Ramboll Finland Oy



 

ETELÄ-POHJANMAAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS 
 Kutsunumero 0295 027 500 Alvar Aallon katu 8 
kirjaamo.etela-pohjanmaa@ely-keskus.fi PL 156 
www.ely-keskus.fi 60101 Seinäjoki 

 

 

Hyväksymisehdotus 1 (13) 

  

  

11.1.2019  
 

 

©
 L

iik
en

ne
vi

ra
st

o 
Ti

es
uu

nn
ite

lm
an

 h
yv

äk
sy

m
is

es
ity

s,
 v

er
si

o 
11

.3
.2

01
1 

 

 
 

 
 
Vt 19, ohituskaistojen rakentaminen ja Atria eritasoliittymän parantaminen, Seinä-
joki (Nurmo) 

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus lähettää asia-
kohdassa mainitun 11.1.2019 päivätyn tiesuunnitelman hyväksyttäväksi. 
 

Yleissuunnitelma Hankkeesta ei ole laadittu erikseen yleissuunnitelmaa. 
 

Aiemmat suunnitelmat Vt:n 19 Nurmon alueen ohituskaistojen kanssa samanaikaisesti laadittiin 
ja liittyminen muihin  vastaavien ohituskaistojen tie- ja rakennussuunnitelmaa Lapuan kaupun- 
suunnitelmiin  gin osuudelle (tämän hankkeen pohjoispuolelle) sijoittuvista ohituskais-

toista.   
 
Tämän kohteen eteläpuolella on vireillä tiesuunnitelman laatiminen vt:n 19 
muuttamiseksi nelikaistaiseksi keskikaiteelliseksi tieksi Välillä Hyllykallio - 
Nurmo. Tiesuunnitelma on luonnosvaiheessa. Tämä suunnitelma on sovi-
tettu yhteen suunnitelman luonnosten kanssa niin päätien kuin rinnakkais-
teidenkin osalta. Nurmon kohdalle on hiljattain valmistunut Seinäjoen itäi-
sen ohikulkutien uusi linjaus ja eritasoliittymä.  
 
Atrian eritasoliittymän ja Hipin liittymän välillä on toteutettu yksityisteiden 
liittymä- ja järjestelysuunnitelma sekä joitakin tilusjärjestelyjä minkä ansi-
osta suurin osa yksityistieliittymistä ja maatalousliittymistä on saatu poistet-
tua ja valtatien 19 molemmille puolille on rakennettu tiensuuntainen rinnak-
kainen yksityistieyhteys. Länsipuolella tie kulkee rautatien varressa ja itä-
puolella peltojen metsän puoleisessa reunassa. Länsipuolen tie aurataan 
myös talvisin, mutta siellä ei ole valaistusta.    
 
Tästä suunnitelmasta on laadittu ensimmäinen tiesuunnitelma 15.12.2008. 
Tiesuunnitelma on ollut nähtävänä ja siitä on pyydetty eri tahojen lausun-
not. Suunnitelmaa ei ole lähetetty hyväksyttäväksi, koska alueen kaavoitus 
on ollut kesken. Tiesuunnitelmaa on päivitetty v. 2010-2011 tarkistamalla 
mm. muutokset maanomistustilanteessa. Vuonna 2015 suunnitelmaan on 
tehty päivityksiä kuten mm. keskialueen levennys päätien jyrkähkössä 
kaarteessa, kuivatuksessa, valaistuksessa ja johtotiedoissa ja on toimitettu 
aineistoa asemakaavan laadintaa varten. Nyt v. 2018-2019 koko suunni-
telma on vielä käyty läpi. Suunnitelman poikkileikkaus on sovitettu yhteen 
Vt:n 19 osuuden Hyllykallio-Atria tiesuunnitelmaluonnoksen kanssa, Hipin 
liittymää on muutettu porrastetuksi ja täydennetty kääntymiskaistoja ja 
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tehty sen edellyttämät muutokset yksityistiejärjestelyihin. Vt:n 19 ohitus-
kaistaosuuden poikkileikkausmitoitus on muutettu tiukasta normaaliksi. At-
rian eritasoliittymän alueelle on lisätty rinnakkaisia tieyhteyksiä niin, että 
yhteensopivuus tiesuunnitelmaluonnokseen ”Vt 19 välillä Hyllykallio-Atria” 
toteutuu myös tältä osin. Eritasoliittymässä ja Hipin liittymässä liittymämuo-
toiluja on muokattu HCT-ajoneuvoille sopiviksi ja ramppien yläliittymien tur-
vallisuutta on parannettu lisäämällä minikanavointisaarekkeet ja Atrian tuo-
tantolaitokselle saapuva liikenne on hajautettu useampaan eri liittymään. 
Lisäksi tiesuunnitelma kohdistuu nyt vain 1. toteutusvaiheeseen, mutta tila-
varauksissa on otettu myös tavoitetilanne huomioon ja tavoitetilanteen väy-
läratkaisut näkyvät suunnitelmakartalla katkoviivoin.   
 

Hankkeen toteutus Hankkeelle ei ole vielä tiedossa rahoitusta. Hanke olisi mahdollista käyn-
nistää aikaisintaan keväällä 2020.  
 

Suunnitelman esittely Suunnitelma koskee valtatietä 19 Jalasjärvi - Uusikaarlepyy välillä Atrian 
eritasoliittymä – maantie 17510, Hippi, sekä Atrian eritasoliittymän paranta-
mista. 
 
Hankkeen lähtötiedot ja perustelut 
Valtatie 19 toimii Seinäjoen sisääntulotienä pohjoisesta ja merkittävänä 
valtakunnallisena kuljetusreittinä. Raskaan liikenteen osuus on n. 10% ko-
konaisliikenteestä. Valtatien nykyinen päällysteleveys on 9,0 m. Valtatien 
varressa kulkee erillinen kevyen liikenteen väylä tien itäpuolella Seinäjoen 
suunnasta Atrian teollisuusalueelle asti. Tien liikennemäärä (vuoden keski-
määräinen vuorokausiliikenne) oli vuonna 2017 10 850 ajon/vrk ja siitä ras-
kasta liikennettä oli 975 ajon/vrk eli n. 9%. Keskimääräinen arkivuorokau-
den liikennemäärä samaan aikaan oli n. 11500 ajon/vrk ja raskaan liiken-
teen määrä oli 1260 ajon/vrk eli sen osuus oli 10,9%.  
 
Atrian eritasoliittymä on kaksiramppinen.  Valtatien liittymät ovat suuntais-
liittymiä, mutta ilman kiihdytyskaistoja.  Eritasoliittymän sillassa on varau-
duttu valtatien toisen ajoradan rakentamiseen.  Atria Oy omistaa sillan. 
 
Sekä valtatieosuus että rampit ovat valaistuja.  Valtatien molemmin puolin, 
sekä nykyisellä tiealueella, että tiealueen tuntumassa, sijaitsee useita eri 
laiteomistajien putkijohtoja ja kaapeleita. 
 
Liikenteen turvallisuus ja sujuvuus heikkenevät liikennemäärien kasvun 
myötä.  Atrian teollisuusalueelta päätien liikennevirtaan liittyvät raskaat kul-
jetukset aiheuttavat eritasoliittymän kohdalla päätien liikenteelle häiriöitä 
hitaan liikkeellelähtönsä vuoksi.  Eritasoliittymä on myös itse raskaalle lii-
kenteelle ongelma, koska liittyminen valtatiehen erityisesti ruuhkan aikana 
on vaikeaa ja hidasta. 
 
Vakavana liikenneturvallisuushaittana ovat vielä jäljellä olevat yksityistieliit-
tymät. Alueella on sattunut myös hirvionnettomuuksia.  
 
Asemakaava Atrian eritasoliittymän kohdalla muutetaan vastaamaan laa-
dittua tiesuunnitelmaa. Tie- ja katujärjestelyitä on suunniteltu yhdessä 
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Seinäjoen kaupungin kanssa. Seinäjoen kaupungin on tarkoitus hyväksyä 
asemakaavan muutos kevään 2019 aikana.   
 
Valtatien kehittäminen suunnitelman mukaisesti on maakuntakaavan mu-
kainen.  Atrian ympäristö on merkitty maakuntakaavassa teollisuuden ke-
hittämisen kohdealueeksi. 
 
Valtatie 19 kulkee suunnittelujaksolla sekä pelto- että metsämaisemassa.  
Tien varrella sen välittömässä läheisyydessä ei ole asutusta.  Tien länsi-
puolella muutaman sadan metrin päässä kulkee Pohjanmaan rata.  Maise-
mallisesti merkittävin kohde on Atrian tuotantolaitos. 
 
Tien läheisyydessä ei ole suojelukohteita tai muita ympäristöllisesti merkit-
täviä kohteita. 
 
Tiesuunnitelman esittely 
Atrian eritasoliittymän ja Hipintien liittymän väliselle osuudelle on suunni-
teltu ohituskaistat molempiin ajosuuntiin.  Ajosuunnat erotellaan keskikai-
teella.  Ohituskaistaosuudella katkaistaan jäljellä olevat yksityistieliittymät 
valtatielle. Jäljelle jää kuitenkin yksi yksityistieliittymä Y4, joka tarvitaan 
muuntoaseman muuntamokuljetusta varten erikoiskuljetustilanteessa. Kai-
kelta muulta liikenteeltä liittymä on suljettu lukitulla puomilla/riista-aidan 
portilla. Ohituskaistaosuus varustetaan riista-aidalla.  Iivarintie, Nurmon 
vesilaitosalue sekä Atrian kompostointialueen tie ja rinnakkainen viljelytie 
liitetään Atrian eritasoliittymään.  
 
Hipintien nelihaaraliittymä muutetaan porrastetuksi liittymäksi ja liittymät 
kanavoidaan niin, että molemmille suunnille on omat kaistat vasemmalle ja 
oikealle kääntyvälle liikenteelle. Kanavointi toteutetaan ajoratamerkinnöin 
ja se on mitoitettu 100 km/h nopeudelle.  
 
Atrian eritasoliittymään tehdään molempiin ajosuuntiin erilliset suorat ram-
pit erkanemista ja liittymistä varten.  Ramppeihin tehdään erkanemis- ja 
liittymiskaistat. Eritasoliittymän kohdalla ja siitä Seinäjoen suuntaan tie on 
1+1-kaistainen keskikaiteellinen tie. Valtatielle 19 eritasoliittymän kohdalle 
varaudutaan myöhemmin tekemään nykyisen ajoradan itäpuolelle toinen 
ajorata vapaasta silta-aukosta, jolloin tiestä tulee 2+2 -kaistainen keskikai-
teellinen tie.  Tien itäpuolisten ramppien erkanemis- ja liittymisalueet muo-
toillaan siinä vaiheessa uudelleen.   
 
Eritasoliittymän linja-autopysäkit siirretään liittymisramppien yhteyteen. 
 
Nykyinen kevyen liikenteen väylä valtatien eteläpuolella siirretään tarpeelli-
sessa laajuudessa.  
 
Ohituskaistajakson kohdalla tien kokonaisleveys on 19,0 m. Ajokaistojen 
leveys on 3,5 m ja keskialueen leveys on 2,0 m ja lähellä Hipin liittymää 
olevan kaarteen kohdalla riittävän pysähtymisnäkemän saavuttamiseksi 
3,35 m. Tien leventäminen tehdään koko matkalla länsipuolelle, mutta Hi-
pin liittymässä tien molemmin puolin.  
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Atrian eritasoliittymän kohdalla tien kokonaisleveys on 12,5 m, ajokaistojen 
leveys on 3,75m ja keskialueen leveys on 2,0 m. 
 
Valtatien ja Atrian eritasoliittymän ramppien päällyste on asfaltti samoin 
kuin tärkeimpien katujen. Yksityistiet ja vähäliikenteiset katujen osuudet 
ovat sorapintaisia. 
 
Valtatien valaistus korvataan suunnitteluosuudella uusilla pylväillä. Uutta 
valaistusta rakennetaan Atrian eritasoliittymän uusille rampeille ja koko 
ohituskaistaosuudelle sekä Hipin liittymän kanavoidulle osuudelle. Liittyvät 
tiet valaistaan n. 100 m:n pituudelta.  Kadun K1 valaistus toteutetaan ny-
kyisiä valaisimia siirtämällä ja kevyen liikenteen väylälle J1 rakennetaan 
uutta valaistusta uuden linjauksen ja nykyisen purettavan rampin viereisen 
väylän osuudelle. Kadut K101 ja 102 valaistaan K1:n liittymiskohdassa n. 
100 m:n osuudella.  
 
Tien kuivatusjärjestelyt säilyvät nykyisen kaltaisina. 
 
Suunnitelma-alueella olevat johdot ja laitteet järjestellään uudelleen. Hank-
keeseen sisältyy melko mittavia johtosiirtoja sekä eritasoliittymässä että 
ohituskaistaosuudella. Ne koskevat erityisesti vesi- ja viemärijohtoja. Joh-
tosiirtotarpeet on otettu huomioon jo suunnitteluratkaisua valittaessa.  
 
Tien luiskat nurmetetaan ja Atrian eritasoliittymän ramppien valtatien puo-
leisilla luiskille sekä maaston muotoilualueille istutetaan pensaita. Tar-
kempi istutussuunnitelma laaditaan rakennussuunnitelmassa.  

 
Suunnitelman vaikutukset 
Ohituskaistojen rakentaminen lisää liikenteen sujuvuutta mahdollistaen hi-
taampien ajoneuvojen ohittamisen.  Ohituskaistat tuovat myös tielle lisäka-
pasiteettia, jolloin tien toimivuus on varmistettu pitkälle tulevaisuuteen.  Lii-
kenteen kasvu vuoteen 2030 mennessä on 25-35 %, KVL (vuoden keski-
määrinen vuorokausiliikenne) olisi 12 000-13 000 ajoneuvoa vuorokau-
dessa. 
 
Pientareiden leventäminen nykyisestä 1,0 m:stä suunnitelman mukaiseen 
1,5 m:iin parantaa kevyen liikenteen asemaa hieman. 
 
Atrian eritasoliittymän ramppijärjestelyt kiihdytyskaistoineen parantavat eri-
tyisesti valtatielle liittyvien kuorma-autojen ja raskaiden ajoneuvoyhdistel-
mien olosuhteita.  
 
Keskikaiteen rakentaminen parantaa selvästi liikenneturvallisuutta. Liiken-
neturvallisuutta parantaa myös yksityisten teiden järjestely. Puutteena on, 
että Atrian ja Hipin välillä ei ole ollenkaan kevyen liikenteen väylää. Käveli-
jöiden ja pyöräilijöiden määrä on alueella kuitenkin erittäin vähäinen. Pyö-
räily tapahtuisi tien pientareilla.  
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Atrian eritasoliittymän uudet ramppijärjestelyt kiihdytyskaistoineen vähen-
tävät liittymistilanteissa peräänajon riskiä.  
 
Yksityisten liittymien katkaisu aiheuttaa kiertomatkoja. 
 
Suunnitelmalla ei ole vaikutusta vesistöihin tai rakennettuun ympäristöön.  
Atrian eritasoliittymän parantaminen mahdollistaa teollisuus- ja mahdollis-
ten muiden toimintojen kehittämisen Atrian alueella. Vireillä on mm. bio-
kaasulaitoksen rakentaminen.  
 
Tieliikenteen 55 dBA:n melualue ulottuu noin 100 m päähän tiestä.  Tällä 
alueella ei ole asuinrakennuksia, luonnonsuojelualueita tai ulkoilualueita. 
 

Päätösesitys Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus esittää tiesuun-
nitelman hyväksyttäväksi seuraavasti: 
 
Maantiet 
Tie ja paaluväli Pituus km Poikkileikkaus ja pääll. 
   
Valta- ja kantatiet: 
Valtatie 19   
 plv 300 - 1 600 

 
1,300 2x10,5/7,5 kk 2,0  AB 

 plv 1 600 - 4 720 3,120 19/14,0 kk 2,0-3,35  AB 
 M17510 liittymän kanavointi pii-

rustuksen 3T-3 mukaan 
  

   
E1 Atrian eritasoliittymä   
Rampit R1, R2, R3 ja R4 piirustuk-
sen C11 mukaan.  Nykyinen silta 
säilyy. 

 6,5/4,5  AB 

   
Valtatiehen 19 kuuluvina kevytliikenneväylät: 
J1 plv 150 - 729 0,579 3,5/3,0 erillinen oik.  AB 
    
 
Maantiellä sallittu liikenne ja liikenteen pysyvä rajoittaminen: 
Valtatie 19 on liikenne- ja viestintäministeriön määräämä valtakunnallisesti 
merkittävä runkotie, jolle pääsystä määrätään tiesuunnitelmassa.  
 
Tiealue: 
Haltuunotettava tiealue on esitetty suunnitelmakartoilla 3T-1, 3T-2 ja 3T-3 
merkinnällä ”tiealueen raja” ja yksityisteiden tiealue on merkitty merkinnällä 
”yksityistiealueen raja”. Asemakaava-alueella tiealueeksi otetaan liikenne-
alueen rajan osoittama alue.     
 
Tieturvallisuusarviointi: 
Hankkeesta ei ole tehty tieturvallisuusarviointia, koska kohde ei kuulu 
TEN-verkkoon. Aiemmassa suunnitteluvaiheessa on tehty suunnittelijan 
sisäinen tieturvallisuusarviointi, jonka perusteella suunnitelmaa korjattiin 
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keskikaiteen keskialuetta leventämällä. Arvioinnista ei ole dokumenttia tal-
lessa.    
 
Maantien ulkopuoliset maankäyttörajoitukset (suoja-alueet): 
Suoja-alue ulotetaan valtatiellä 30 metrin etäisyydelle ajoratojen keskilin-
joista. Asemakaavan alueella ei esitetä suoja-aluetta.  
 
Meluntorjuntatoimenpiteet: 
Hankkeeseen ei kuulu meluntorjuntatoimenpiteitä.  

Pohjaveden suojaus 
Kohteeseen ei sisälly pohjavesisuojausta. 
 
Nykyinen syrjään jäävä tiealue: 
Nykyistä syrjään jäävää maantien tiealuetta ei jää. Atrian nykyisten ramp-
pien aluetta jää osittain käyttämättä. Tien itäpuolella sen käyttö osoitetaan 
asemakaavassa ja länsipuolella osa nykyisestä kaavasta kumotaan ase-
makaavan muutoksen yhteydessä ja alueen käyttö päätetään uusien 
ramppien ja yksityisteiden Y2 ja Y21 välisellä alueella tietoimituksessa.   
 
Maantien vastaista leventämistä varten varattava alue: 
Maanteiden vastaista leventämistä varten on asemakaavassa varattu alu-
etta, joka sisältyy asemakaavan LT-alueeseen. 
 
Maanteiden hallinnolliset muutokset: 
Ei maanteiden hallinnollisia muutoksia. 
 
Liitännäisalueet: 
Ei varata varsinaisia liitännäisalueita. 
 
Maantien tekemisen ajaksi perustettavat oikeudet: 
Yksityisteiden Y1, Y2, Y21 ja Y33 sekä radan varren ja valtatien itäpuoli-
sen tien suuntaisen yksityistien käyttöön varataan oikeus valtatien 19 teke-
misen ajaksi. 
 
Rasiteoikeudet laskuojien pitämiseen: 
Laskuojat vt:n 19 paaluvälillä 560 - 900 sijoittuu tietä varten varattavalle 
liikennealueelle.  
 
Valtatien 19 yksityisten teiden liittymät ja maatalousliittymät: 
Päätöksellä kielletään liittämästä valtatiehen 19 paaluvälille 300-4720 
muita kuin alla olevan luettelon mukaisia yksityisten teiden liittymiä ja maa-
talousliittymiä.  Lupa uusien liittymien tekemiseen liittymäkiellon alaiselle 
maantielle voidaan myöntää vain, milloin muuttuneet olosuhteet tai muu 
erityinen syy antaa siihen aihetta. Sama koskee myös maatalousliittymän 
muuttamista yksityisen tien liittymäksi. 
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Liittymän sijainti Liittymän ja yksityisen tie 
tie paalu o / v tunnus pituus (m) lev. (m) huom. 
Vt 19 1609 vas Y4 20 4,5 SR lukittu puomi/portti 

riista-aidassa, vain 
ERIKU-liikenne 
muuntamolle sal-
littu 

Vt 19 4 203 oik. Y3 260 5,5 SR  
       
J1 314 oik. J2  3,5 SR Nykyinen 
       
 
Yksityisen tien liittymän käyttötarkoitus: 
A = Asuinkiinteistö 
E = Elinkeinon harjoittaminen tai erikoiskäyttö 
L = Lomakiinteistö 
M = Maa- ja metsätalouden harjoittaminen 
S = Liittymä sallitaan rakennettavaksi 
 
Uusien liittymien tekemiseen tarvitaan tienpitoviranomaisen lupa. Sama 
koskee myös vain maatalousliittymän muuttamista yksityisen tien liitty-
mäksi. 
 
 
Muut rakennettavat yksityiset tiet (ja kadut): 
 
Liittymän sijainti Liittymän ja yksityisen tie 
tie paalu o / v tunnus pituus (m) lev. (m) huom. 
K1 0  Y2 555 6,0 SR K1:n jatke 
 180 vas. K102 130 6,5/6,0 AB  
   K102 370 6,5 SR  
K102 118 oik. T2 30 6,5/6,0 AB  
 219 oik. T3 35 6,5 SR  
 440 oik. T4 30 6,5 SR  
K101 1178 oi,k. J2 21 3,5 SR  
 1502 oik. T1 55 6,5/6,0 AB  
Y2 49 vas. Y22 500 4,5 SR  
 126 oik. Y21 90 6,5 SR  
Y3 39 vas. Y31 465 4,5 SR  
 214 vas. Y32 25 4,5 SR  
Y31 270 oik. Y33 19 4,5 SR  
       
 
 
Katkaistavat yksityisten teiden liittymät ja korvaavat yhteydet: 
 
Katkaistava liittymä Korvaava yhteys 
YM, vt 19 pl.    567 vas. E1 - Y2 – Y22e 
Atriantie ramppi 840 oik. E1R1 ja E1 R2 
Ylikorkeiden reitti 960 ja 1030 E1R1 ja E1 R2 
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Katkaistava liittymä Korvaava yhteys 
Atriantien ramppi 1060 E1R3 ja E1 R4 
YE, ramppi (puhdistamo) E1-Y2-Y21 
YE, vt 19 pl.  1 443 oik. E1 – K102 – T4 
Y, vt 19 pl.    1 458 vas. E1 - Y2 
YM, vt 19 pl. 1 458 oik. E1 – K102 
Y4, vt 19 pl.    1 690 vas. E1 - Y2 (muu kuin ERIKU-liikenne) 
YM, vt 19 pl. 4 470 oik. Y3 – Y31 – Y33 
YA, vt 19 pl. 4 645 oik. Y3 – Y31 
YM, vt 19 pl. 4 640 vas. M17510 – radan varren yksityistie 
 
 
Sillat 

  Atrian eritasoliittymän risteyssilta säilyy nykyisellään.  
 
Muut yksityisten teiden liittymiä ja maatalousliittymiä koskevat asiat: 
Päätöksellä perustetaan tarvittavat oikeudet ennestään oleviin yksityisiin 
teihin tai maanteinä lakkautettuihin tai lakkaaviin teihin tai tieosiin. 
 
Asemakaava-alueella maanteiden liikennealueilla ajoneuvoliittymät on 
osoitettu asemakaavassa. 
 
Valtio rakentaa korvaavina kulkuyhteyksinä toimivat liittymät, kadut (K101 
ja K102) ja yksityiset tiet (Y1, Y2, Y21, Y22, Y3, Y31, Y32 ja Y33) sekä 
katkaisee päätöksen vastaiset liittymät kustannuksellaan. 
 
Tukimuurit 
Hankkeeseen ei sisälly tukimuurien rakentamista. 
 

Kustannukset Hankkeen rakentamiskustannuksiksi on (v. 2018) arvioitu 6 375 000 euroa 
(mr-ind. 2010=100 on 112,3). Työmaatehtävien ja tilaajatehtävien kustan-
nukset ovat lisäksi 2 272 000 euroa.  
 
Johtojen ja laitteiden omistajien kustannuksiksi on arvioitu 1 400 000 euroa 
ja lunastuskustannusten osuudeksi 90 000 euroa. Näin hankkeen koko-
naiskustannuksiksi muodostuu 10 592 225 euroa.  
 

Vastuut ja velvoitteet Sen jälkeen, kun valtatie 19 on katu- ja yksityistiejärjestelyineen rakenta-
mis- tai parantamistyön valmistuttua luovutettu yleiseen liikenteeseen, siir-
tyy katujen kunnossapitovastuu Seinäjoen kaupungille. Yksityisteiden kun-
nossapito määritetään maantietoimituksessa perustettaville yksityistiehoi-
tokunnille.  Myös asemakaava-alueella olevien katujen valaistuksen käyttö- 
ja kunnossapitokustannukset tulevat Seinäjoen kaupungille. Atria Oy vas-
taa tonttiteiden T1, T2, T3 ja T4 rakentamiskustannuksista. Johtosiirtojen 
kustannukset jakautuvat sovittujen vastuuperiaatteiden mukaisesti valtion 
ja johtojen omistajien kesken.  
 

Kuulemismenettely Suunnitelmaa laadittaessa kiinteistön omistajille ja muille asianosaisille 
sekä niille, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin suunnitelma 
saattaa vaikuttaa, on varattu mahdollisuus osallistua suunnitelman 



ETELÄ-POHJANMAAN ELY -KESKUS TIESUUNNITELMAN KUSTANNUSARVIO 1.4T-1

Maanrak.kustannusindeksi  = 112,31
2010=100

Suunnitelman nimi

1. Koko hankkeen kustannukset (ALV 0 %)
Rakennuskustannukset Rakennusosakustannukset 6 375 000 €

Työmaatehtävät, 21% 1 338 750 €
Yhteensä 7 713 750 €

Tilaajatehtävät Suunnittelutehtävät, 5% 385 688 €
Rakennuttamis- ja omistajatehtävät, 13% 1 002 788 €

Rakennuskustannukset ja tilaajatehtävät yhteensä 9 102 225 €

Johtosiirrot Nykyisellä tiealueella olevat 320 000 €
Nykyisen tiealueen ulkopuolella olevat 1 060 000 €
Atria Oyj:n kohdalla tehtävät siirrot 20 000 €

Yhteensä 1 400 000 €

Lunastus ja korvaus Lunastus- ja korvauskustannukset 90 000 €
Yht. 10 592 225 €

2. Tiekohtaiset rakennuskustannukset (ALV 0 %)
Maantiet Vt19 ohituskaistojen rakentaminen 2 337 000 €

Vt 19 Atrian ETL:n parantaminen 1 921 000 €
J1 ja J2 (Vt 19), pyöräily- ja kävelytie 150 000 €
Mt 17510, suuntauksen muutos liittymän kohdalla 57 000 €

Valaistus Vt19, rampit, K1, J1, K101, K102, Y3, Mt 17510 580 000 €
Yksityistiet Y2, Y21, Y22 (Atrian eritasoliittymän kohdalla) 394 000 €

Y3, Y31, Y32, Y33 (Hipin alueella) 312 000 €
Kadut K1, Atriantie ja K1J 134 000 €

K101 218 000 €
K102 220 000 €
T1, T2, T3 ja T4 52 000 €

Yht. 6 375 000 €

3. Ehdotus Seinäjoen kaupungin maksettavaksi tulevista kustannuksista (ALV 0 %)
Maantiet 657 000 €
Yksityistiet Y-tiet ovat korvaavia kulkuyhteyksiä 0 €
Kadut K1 ja K1J, muut kadut ovat korvaavia kulkuyhteyksiä 134 000 €
Valaistus Rampit, kadut 96 000 €
Johtosiirrot 0 €
Tilaajatehtävät 14 % tilaajatehtvistä (vastaa osuutta osuus rak.kust) 54 000 €

(Lopullinen kustannusjako sopimatta) Yht. 845 000 €

4. Ehdotus muille osapuolille tulevista kustannuksista (ALV 0 %)
Atria Oyj T1, T2, T3, T4 52 000 €
Atria Oyj Johtosiirrot 20 000 €
Johto- ja laiteomistajat Johtosiirrot, nykyisellä tiealueella olevat 320 000 €

Yht. 392 000 €

5. Eri osapuolten osuus kustannuksista (ALV 0 %)
Etelä-Pohjanmaan ELY -keskus 9 808 225 €
Seinäjoen kaupunki 392 000 €
Atria Oyj 72 000 €
Johto- ja laiteomistajat 320 000 €

Yht. 10 592 225 €

Päiväys

11.1.2019
Allekirjoitukset

Veijo Rajamäki Mikko Uljas
Varsinais-Suomen ELY -keskus Ramboll Finland Oy

Vt 19 ohituskaistojen rakentaminen ja Atrian eritasoliittymän parantaminen, SEINÄJOKI
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ETELÄ-POHJANMAAN ELY -KESKUS KUSTANNUSJAKOEHDOTUS 1.4T-2

Suunnitelman nimi

Kunnossapitovastuu:  ELY=valtio, SJK=kaupunki
eriteltynä, € Yhteensä € % osuus € % osuus € % osuus € TH=yksityistien tiehoitokunta, A=Atria

Vt19
Vt 19 plv 300-1600 (etl:n kohdalla) 600 000,00 100 600 000,00 0 0,00 0,00 ELY
Vt19 plv 1600 - 4720 (ohituskaistat+riista-aita) 2 337 000,00 100 2 337 000,00 0 0,00 0,00 ELY
Rampit E1R1 - E1R4 1 314 000,00 50 657 000,00 50 657 000,00 0,00 ELY
J1 ja J2, pyörä- ja kävelytie (vt19 osana) 150 000,00 100 150 000,00 0 0,00 0,00 ELY
Mt 17510, liittymän kääntö 57 000,00 100 57 000,00 0 0,00 0,00 ELY
Vt 19 yhteensä 4 458 000,00 3 801 000,00 657 000,00 0,00

Yksityistiet
Y1 (K102:n jatke asemakaavan ulkopuolella) 7 000,00 100 7 000,00 0 0,00 0,00 TH
Y2, Y21 259 000,00 100 259 000,00 0 0,00 0,00 SJK
Y22 135 000,00 100 135 000,00 0 0,00 0,00 TH
Y3, Y32 112 000,00 100 112 000,00 0 0,00 0,00 TH
Y31, Y33 200 000,00 100 200 000,00 0 0,00 0,00 TH
Yksityistiet yhteensä 713 000,00 713 000,00 0,00 0,00

Kadut
K1, Atriantie ja K1J 134 000,00 0 0,00 100 134 000,00 0,00 SJK
K101 218 000,00 100 218 000,00 0 0,00 0,00 SJK
K102 220 000,00 100 220 000,00 0 0,00 0,00 SJK
T1, T2, T3 ja T4 (liittymät Atrialle) 52 000,00 0 0,00 0 0,00 100 52 000,00 A
Kadut yhteensä 624 000,00 438 000,00 134 000,00 52 000,00

Valaistus
Vt19 ohituskaistat 280 000,00 100 280 000,00 0 0,00 0,00 ELY
Vt19 etl:n kohdalla, rampit ja J1 230 000,00 80 184 000,00 20 46 000,00 0,00 ELY
mt 17510 ja Y3 20 000,00 100 20 000,00 0 0,00
K1 30 000,00 0 0,00 100 30 000,00 0,00 SJK
K101 ja K102 20 000,00 0 0,00 100 20 000,00 0,00 SJK
Valaistus yhteensä 580 000,00 484 000,00 96 000,00 0,00

Johtosiirrot
Nykyisellä tiealueella olevat 320 000,00 0 0,00 0 0,00 100 320 000,00
Nykyisen tiealueen ulkopuolella olevat 1 060 000,00 100 1 060 000,00 0 0,00 0 0,00
Atria Oyj:n kohdalla tehtävät siirrot 20 000,00 0 0,00 0,00 100 20 000,00
Johtosiirrot yhteensä 1 400 000,00 1 060 000,00 0,00 340 000,00

Lunastus- ja korvauskustannukset
vt 19, rampit ja mt 17510 70 000,00 100 70 000,00 0 0,00 0,00
y-tiet 10 000,00 100 10 000,00 0 0,00 0,00
kadut 10 000,00 0 0,00 100 10 000,00 0,00
Lunastus- ja korvauskustannukset yhteensä 90 000,00 80 000,00 10 000,00 0,00

KOKO HANKE YHTEENSÄ 7 865 000,00 6 576 000,00 897 000,00 392 000,00

Kustannukset ELY-keskus Seinäjoki Muu osapuoli

Vt 19 ohituskaistojen rakentaminen ja Atrian eritasoliittymän parantaminen, SEINÄJOKI

Sivu 1
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Valtatie 19:n parantaminen Nurmossa välillä Atrian eritasoliittymä - 
Hipintien liittymä

Tiehallinto laatii suunnitelmaa vt:n 19 parantamiseksi Nurmossa vä-
lillä Atrian eritasoliittymä - Hipintien liittymä. Suunnitelma sisäl-
tää ohituskaistojen rakentamisen, Atrian eritasoliittymän ramppien 
muuttamisen ja valtatiehen liittyvien yksityisteiden järjestelyt.

Suunnitelman esittelytilaisuus järjestetään Nurmon kunnanvirastolla 
torstaina 7.8.2008 klo 18.00-19.30.

Lisätietoja: Tiehallinnon Vaasan tiepiiristä Markku Rintamäki, puh. 
040 061 0275 ja Oy Talentek Ab:stä Klas Hytönen, puh. (06) 320 
8540.

Tervetuloa!
Vaasan tiepiiri





Tiedote

Ohituskaistojen rakentaminen valtatielle 19 Nurmossa

Tiehallinto laatii tiesuunnitelmaa valtatielle 19 välillä Atrian eritasoliittymä- Hipintien liittymä.
Suunnitelma sisältää ohituskaistojen rakentamisen siten, että molempiin ajosuuntiin tulee kaksi
ajokaistaa.  Ajosuunnat erotetaan keskikaiteella liikenneturvallisuuden varmistamiseksi.  Valtatien
leventäminen tehdään nykyisen tien länsipuolelle.  Olemassa olevien peltojen salaojajärjestelmien
muutokset sisältyvät hankkeeseen.  Myös valtatien varrella kulkevia johtoja joudutaan siirtämään.

Suunnitelmaan sisältyy myös Atrian eritasoliittymän muuttaminen.  Nykyiset rampit korvataan
suorilla erkanemis- ja liittymisrampeilla ja valtatielle liittyvillä jarrutus- ja kiihdytyskaistoilla, jolloin
erityisesti raskaan liikenteen olosuhteet paranevat.  Linja-autopysäkit siirretään valtatieltä
rampeille.  Suunnitelman toteuttaminen edellyttää kaavan muutosta.

Hipintien liittymään tehdään kääntymiskaistat.

Koska keskikaiteellisella ohituskaistajaksolla ei liikenneturvallisuussyistä sallita liittymiä joudutaan
vielä jäljellä olevia yksityisten teiden liittymiä järjestelemään.  Valtatien länsipuolelle oleva
Kivimäentie esitetään siirrettäväksi Nurmon kunnan allasalueen länsipuolelle ja liitettäväksi Atrian
eritasoliittymään.  Hemmingintien liittymä valtatiehen katkaistaan ja kulku järjestetään rautatien
varrella kulkevan rinnakkaistien kautta.  Valtatien itäpuolella metsäautotien ja Atrian
kompostialueen liittymät liitetään Atrian eritasoliittymään.

Hankkeella on liikenneturvallisuuden ja sujuvuuden kannalta myönteiset vaikutukset.

Hankkeen rakentamisen kustannusarvio on 5 milj. euroa.

Lisätietoja:

Markku Rintamäki, Tiehallinto, Vaasan tiepiiri, puh 0400 610 275
Klas Hytönen, Oy Talentek Ab, puh 06 320 8540





Lausunnon antaminen tiesuunnitelmasta: "VT 19, ohituskaistojen rakentaminen ja At-
rian eritasoliittymän parantaminen"

Tela 15.4.2009 § 43

Tiehallinnon Vaasan tiepiiri on lähetekirjeellään nro 66/2008 22.12.2008 lähet-
tänyt Nurmon kunnanhallitukselle otsikossa mainitun tiesuunnitelman maantie-
lain 27 §:n mukaista käsittelyä varten.

Suunnitelma on ollut julkisesti nähtävänä Nurmon kirjastossa 5.1.–5.2.2009 ja
näytteillä olosta on ilmoitettu sanomalehdessä.

Tiesuunnitelmassa esitetään parannettavaksi Atrian eritasoliittymä sekä ra-
kennettavaksi ohituskaistat molempiin suuntiin valtatielle 19 välille Atria – Hippi
yhteensä n. 4300 metrin pituiselle osuudelle.  Ohituskaistaosuudelta poiste-
taan yksityisteiden liittymät ja rakennetaan riista-aidat.

Hankkeen kokonaiskustannuksiksi on arvioitu 5,7 M€ (mr-ind. 143), josta kor-
vauskustannusten osuus on 75 000 €. Kustannusten jaoksi tiesuunnitelmassa
esitetään seuraavaa:
– Tiehallinto 4 224 000  €
– Seinäjoen kaupunki       - €
– Johto- ja laitesiirrot (Tiehallinto/verkost. omist.)       1 400 000  €

Seinäjoen kaupunki ilmoittaa lausuntonaan, että se pitää nyt suunniteltua tie-
hanketta tärkeänä kaupunkiseudun kehityksen ja valtakunnallisten yhteyksien
takia ja esittää hankkeen toteuttamista mahdollisimman nopeasti.

Suunnitelma sijoittuu osittain Nurmon keskustan vahvistellun yleiskaavan 2005
alueelle ja on pääosin sen mukainen. Tiesuunnitelmassa parannettavaksi esi-
tetty Atrian eritasoliittymä vaatii asemakaavan muuttamista.

Seinäjoen kaupunki pitää perusteltuina suunnitelman sisältäviä ehdotuksia,
joiden mukaan
-   Atrian eritasoliittymän rampit järjestellään uudelleen
-   perustetaan rasiteoikeus suunnitelman mukaisesti plv. 557-1015 kulkuyh-

tyeyksien mahdollistamiseksi tiluksille
-   valtatien suoja-alue ulotetaan 30 m päähän lähemmän ajoradan keskiviivas-

ta
-   yksityistieliittymät ja maatalousliittymät järjestellään suunnitelmassa esitetyl-

lä tavalla

Seinäjoen kaupunki ilmoittaa lausunnossaan, että:
- kaupungin tiedossa ei ole omistamiaan johtoja tai laitteita mutta jos työn

aikana sellaisia ilmenee, kaupunki siirtää tai suojaa ne kustannuksellaan
- suunnitelma sijoittuu osittain Nurmon keskustan oikeusvaikutteisen yleis-

kaavan 2005 alueelle ja on pääosin sen mukainen. Atrian eritasoliittymän
kohdassa on vahvistettu asemakaava, joka ei ole tiesuunnitelman mukai-
nen

- kaupunki muuttaa asemakaavaa vastaamaan tiesuunnitelman liikennejär-
jestelyjä ja sisällyttää siihen suoja- ja näkemäalueiden asettamat rakenta-
misrajoitukset

- kaupunki luovuttaa maantien tekemiseen tarvittavan omistamansa maa-
alueet korvauksetta tietarkoituksiin

- kaupunki suostuu ottamaan kevytliikenneväylän J1 sekä yksityistiet Y1, Y2
ja Y21 kunnossapidettäväkseen



- kaupunki ottaa vastatakseen asemakaava-alueelle rakennettavan tievalais-
tuksen käyttö- ja kunnossapitokulut lukuun ottamatta valtatietä ja sen
ramppeja

- kaupungilla ei ole huomauttamista tiesuunnitelmaan sisältyviin merkittäviin
rakenteisiin, kuten sillat, meluesteet, ja tukimuurit

Suunnitelmasta on nähtävilläoloaikana jätetty kaksi muistutusta.

1) Esa Kosken muistutus liittymästä tilalle 10:17
Liittymän poistaminen valtatieltä 19.  Kosken mukaan tila 10:17 on vanha pe-
rintötila, jolta Tiehallinto on yksipuolisesti katkaissut liittymän jo vuonna 2008.
Koski tiedustelee, koska Tiehallinto ryhtyy rakentamaan maantielain 40§:n
mukaista liittymää tilalle 10:17.

Tila on asumaton ja sillä sijaitsee muutama huonokuntoinen rakennus.  Liitty-
mää valtatieltä tilalle ei maastossa tällä hetkellä ole. Tila sijaitsee valtatien län-
sipuolella noin paaluvälillä 4010 - 4100.  Tiesuunnitelmassa ko. liittymää ei ole
esitetty olevaksi eikä myöskään katkaistavaksi.  Valtatiehen sallitut ja katkais-
tavat liittymät on suunnitelmassa lueteltu.

Seinäjoen kaupunki toteaa muistutuksen johdosta, ettei suunnitelma muuta
vallitsevaa tilannetta ja ettei pidä liittymän palauttamista perusteltuna.

2) Lappavesi Oy:n muistutukset
Lappavesi Oy:n näkemyksen mukaan tiettyjen muistutuksessa lueteltujen ny-
kyisten vesijohtolaitteiden siirto- ja suojauskustannukset tulee tehdä hankkeen
kustannuksella.  Lisäksi suunniteltua yhdystietä Y1 tulisi siirtää siten, että kah-
delle parhaillaan rakenteilla oleville Dn 315 vesijohdolle ja siirrettävälle Dn 400
vesijohdolle jää riittävästi tilaa.

Tiesuunnitelman johtokartta-osassa on esitetty nykyiset vesijohtolaitteet, joita
muistutus koskee. Suunnitelmaselostuksen mukaan suunnittelukonsultti on ol-
lut yhteydessä laitteiden omistajiin suunnittelun aikana. Lisäksi ilmoitetaan, et-
tä Atrian eritasoliittymän kohdalla johdot (vesi, tietoliikenne, sähkö) järjestel-
lään uudelleen.  Johdoille tehtävistä alustavista toimenpiteistä on laadittu lista.
Johtojen uusia paikkoja tai suojauksia ei suunnitelman johtokartta-osassa kui-
tenkaan ole esitetty.  Tarkemmista siirto- ja suojaustoimenpiteistä päätetään
rakennussuunnitelmavaiheessa myöhemmin.

Suunnitelmaselostuksessa (5.1 Kustannusjako) todetaan seuraavaa:
”Nykyisellä tiealueella olevien johtojen ja laitteiden siirto- ja muutostöistä aiheu-
tuvista kustannuksista vastaavat laiteomistajat voimassa olevien sopimusten
mukaisesti. Nykyisen tiealueen ulkopuolella olevien johtojen ja laitteiden siirto-
ja muutostöistä aiheutuvista kustannuksista vastaa Tiehallinto.”

Seinäjoen kaupunki toteaa muistutuksen johdosta, että Tiehallinto ja muistuttu-
ja Lappavesi Oy sopisivat laitteiden siirto- ja suojauskustannuksista voimassa
olevien sopimusten mukaisesti tarkemman suunnittelun yhteydessä.
Valmistelija: kaupungininsinööri Kari Havunen

Käsittely:
Raimo Hautala ehdotti useiden kannattamana lisättäväksi, että ”suunnittelussa
huomioidaan Latikan alueen liikenneyhteydet Atrian alueelle.”

Toimialajohtajan ehdotus:

salor
Suorakulmio



Tekninen lautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle, että
- valtatien 19 tiesuunnitelmasta sekä siihen jätetyistä muistutuksista an-

netaan asiakohdassa esitetyn mukainen lausunto

- ja suunnittelussa huomioidaan Latikan alueen liikenneyhteydet Atrian
alueelle.

Päätös:
Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti täydennettynä.

Lisätietoja:  kaupungininsinööri Kari Havunen, (06) 416 2230,
kari.havunen@seinajoki.fi

- - -

Kh 4.5.2009 § 285

Valmistelija: toimialajohtaja Markku Kujanpää

Kaupunginjohtajan ehdotus:
Kaupunginhallitus päättää antaa teknisen lautakunnan ehdottaman lausunnon
suunnitelmasta ” VT 19, ohituskaistojen rakentaminen ja Atrian eritasoliittymän
parantaminen”

Päätös:
Ehdotus hyväksyttiin.

Lisätietoja:  kaupungininsinööri Kari Havunen, (06) 416 2230,
kari.havunen@seinajoki.fi
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Kaupungingeodeetti:  Taru-Maaria Herttua-Suokko

Pohjakartta täyttää kaavoitusmittauksen vaatimukset.

Seinäjoella:
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Vt 19, ohituskaistojen rakentaminen ja Atrian eritasoliittymän parantaminen, Seinäjoki 11.1.2019
Tiesuunnitelma  sivu 1

Luettelo siirrettävistä, suojattavista ja purettavista johdoista ja laitteista
Luettelo on laadittu alun perin v. 2008 ja sitä on täydennetty Lappaveden, Seinäjoen veden, Elisan ja Telian osalta 2018

Ramboll Finland Oy

Laiteomistaja sivu

Lapuan Jätevesi Oy / Seinäjoen Vesi 2

Lappavesi Oy 3

Elisa Oyj 4

Telia (ent. Sonera) 5

Viria Oyj (ent. Anvia, ent. Vaasan Läänin Puhelin Oy) 6 - 7

Elenia (ent. Vattenfall Oy) 8 - 9



Vt 19, ohituskaistojen rakentaminen ja Atrian eritasoliittymän parantaminen, Seinäjoki 11.1.2019
Tiesuunnitelma  sivu 2

Luettelo siirrettävistä, suojattavista ja purettavista johdoista ja laitteista
Luettelo on laadittu alun perin v. 2008 ja sitä on täydennetty Lappaveden, Seinäjoen veden, Elisan ja Telian osalta 2018

Ramboll Finland Oy

Tie: paalu Kohde Toimenpide

Lapuan Jätevesi Oy, J / Seinäjoen Vesi
6T-7
V19: 1166 Jätevesiviemäri, Atria Työnaikainen suojaus
V19: 1500-1600 vas. Jätevesiviemäri Siirto

E1R2: 177 Jätevesiviemäri, Atria Työnaikainen suojaus
E1R3: 0-343 oik. Jätevesiviemäri Siirto
E1R3: 338 Jätevesiviemäri, Atria Työnaikainen suojaus

K102 (ent.Y1): 195 Jätevesiviemäri, Atria Työnaikainen suojaus
Y2: 122 Jätevesiviemäri Työnaikainen suojaus
Y21: 112 Jätevesiviemäri Työnaikainen suojaus
Y22: 22 Jätevesiviemäri Työnaikainen suojaus

6T-8
V19: 1600-3400 vas. Jätevesiviemäri Siirto

6T-9
V19: 3400-4300 vas. Jätevesiviemäri Siirto
V19: 4300-4480 vas. Jätevesiviemäri Työnaikainen suojaus
V19: 4300-4720 vas. Jätevesiviemäri Ei toimenpiteitä



Vt 19, ohituskaistojen rakentaminen ja Atrian eritasoliittymän parantaminen, Seinäjoki 11.1.2019
Tiesuunnitelma  sivu 3

Luettelo siirrettävistä, suojattavista ja purettavista johdoista ja laitteista
Luettelo on laadittu alun perin v. 2008 ja sitä on täydennetty Lappaveden, Seinäjoen veden, Elisan ja Telian osalta 2018

Ramboll Finland Oy

Tie: paalu Kohde Toimenpide

Lappavesi Oy, V
6T-7

V19: 1160-1168
Vesijohto x 3, Atria, ja
jätevesi Työnaikainen suojaus

V19: 1240-1252 Vesijohto Työnaikainen suojaus
V19: 1500-1600 vas. Vesijohto Siirto
V19: 1585-1600 oik. Vesijohto Työnaikainen suojaus

E1R2: 164 Vesijohto x 3, Atria Venttiilikaivon siirto
E1R2: 168 Jätevesi
E1R2: 250-260 Vesijohto Työnaikainen suojaus
E1R2: 250-460 oik. Vesijohto Työnaikainen suojaus
E1R3: 0-343 oik. Vesijohto ja jätevesi Siirto
E1R3: 253, 262 Vesijohto Työnaikainen suojaus
E1R3: 338 Jätevesi
E1R3: 340, 343 Vesijohto x 3, Atria Työnaikainen suojaus
E1R4: 45 Vesijohto Siirto
E1R4: 45-160 vas. Vesijohto Siirto
E1R4: 166 Vesijohto Siirto
E1R4: 170-300 oik. Vesijohto Siirto

K102 (ent.Y1): 170 Vesijohto, Atria Työnaikainen suojaus
K102: 300-460 vas. Vesijohto Työnaikainen suojaus
Y2: 115-130 Vesijohto Työnaikainen suojaus
Y21: 110 Vesijohto x 2, Atria Työnaikainen suojaus

C12
V19: 1600-3400 vas. Vesijohto Siirto
V19: 1600-3400 oik. Vesijohto Ei toimenpiteitä

C13
V19: 3400-4300 vas. Vesijohto Siirto
V19: 4300-4480 vas. Vesijohto Työnaikainen suojaus
V19: 4480-4720 vas. Vesijohto Työnaikainen suojaus
V19: 3400-4720 oik. Vesijohto Työnaikainen suojaus tai siirto



Vt 19, ohituskaistojen rakentaminen ja Atrian eritasoliittymän parantaminen, Seinäjoki 11.1.2019
Tiesuunnitelma  sivu 4

Luettelo siirrettävistä, suojattavista ja purettavista johdoista ja laitteista
Luettelo on laadittu alun perin v. 2008 ja sitä on täydennetty Lappaveden, Seinäjoen veden, Elisan ja Telian osalta 2018

Ramboll Finland Oy

Tie: paalu Kohde Toimenpide

Elisa, P
C11
V19: 300-420 vas. Maakaapeli Ei toimenpiteitä
V19: 800-1145 vas. Maakaapeli Ei toimenpiteitä
V19: 958 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
V19: 1135 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
V19: 1505-1600 vas. Maakaapeli Siirto

R1: 530 Maakaapeli Suojaus
R2: 150-225 vas./oik. Maakaapeli Siirto
R3: 0-360 vas./oik. Maakaapeli Siirto
R3: 360 Maakaapeli Suojaus
R4: 210-585 vas./oik. Maakaapeli Siirto

K102: 220 Maakaapeli Suojaus

K1: 105 oik. Maakaapeli Ei toimenpiteitä
K1: 195 oik. Maakaapeli Ei toimenpiteitä

C12
V19: 1600-3400 vas. Maakaapeli Siirto

C13
V19: 3400-4450 vas. Maakaapeli Siirto
V19: 4450-4660 vas. Maakaapeli Työnaikainen suojaus
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Ramboll Finland Oy

Tie: paalu Kohde Toimenpide

Telia, P
C11
V19: 300-420 vas. Maakaapeli Ei toimenpiteitä
V19: 800-1145 vas. Maakaapeli Ei toimenpiteitä

V19: 954 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
V19: 1033 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
V19: 1033-1110 oik. Maakaapeli Ei toimenpiteitä
V19: 1505-1600 vas. Maakaapeli Siirto

R1: 530 Maakaapeli Suojaus
R2: 130-215 vas./oik. Maakaapeli Siirto
R3: 0-360 vas./oik. Maakaapeli Siirto
R3: 360 Maakaapeli Suojaus
R4: 210-585 vas./oik. Maakaapeli Siirto

K102: 210 Maakaapeli Suojaus

C12
V19: 1600-3400 vas. Maakaapeli Siirto

C13
V19: 3400-4450 vas. Maakaapeli Siirto
V19: 4450-4720 vas. Maakaapeli Työnaikainen suojaus tai siirto
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Tie: paalu Kohde Toimenpide

Viria, P
C11
V19: 300-420 vas. Maakaapeli, 3 kpl Ei toimenpiteitä
V19: 300-485 oik. Maakaapeli Ei toimenpiteitä
V19: 790 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
V19: 790-860 vas. Maakaapeli Siirto
V19: 860-1140 vas. Maakaapeli, 2 kpl Ei toimenpiteitä
V19: 955 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
V19: 1140-1170 vas. Maakaapeli Siirto
V19: 1200 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
V19: 1203 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
V19: 1505-1600 vas. Maakaapeli, 2 kpl Siirto
V19: 1505-1600 vas. Maakaapeli Ei toimenpiteitä

R1: 0-160 oik. Maakaapeli Ei toimenpiteitä
R1: 310 Maakaapeli Suojaus
R1: 270-350 vas./oik. Maakaapeli Siirto
R1: 530 Maakaapeli Suojaus
R2: 30 Maakaapeli Siirto
R2: 20-225 vas./oik. Maakaapeli Siirto
R2: 215 Maakaapeli Suojaus
R2: 225 Maakaapeli Siirto
R2: 460-630 oik. Maakaapeli Ei toimenpiteitä
R3: 0-140 oik. Maakaapeli Ei toimenpiteitä
R3: 0-302 vas./oik. Maakaapeli, 2 kpl Siirto
R3: 302 Maakaapeli Siirto
R3: 307 Maakaapeli Suojaus
R3: 302-330 vas. Maakaapeli Siirto
R3: 330 Maakaapeli Siirto
R3: 330-360 vas./oik. Maakaapeli, 2 kpl Siirto
R3: 360 Maakaapeli Suojaus
R4: 140-210 vas./oik. Maakaapeli Siirto
R4: 210-585 oik. Maakaapeli Ei toimenpiteitä
R4: 210-400 vas./oik. Maakaapeli, 2 kpl Siirto
R4: 400-585 Maakaapeli Siirto
R4: 400-585 oik. Maakaapeli Ei toimenpiteitä

J1: 0-110 vas./oik. Maakaapeli Siirto
J1: 161 Maakaapeli Suojaus
J1: 208 Maakaapeli Siirto
J1: 208-260 oik. Maakaapeli Siirto
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Ramboll Finland Oy

Tie: paalu Kohde Toimenpide

Viria, P
C11
K102: 10 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
K102: 210 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
K102: 445 Maakaapeli Työnaikainen suojaus

K1: 187 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
K1: 187-245 vas. Maakaapeli Työnaikainen suojaus
K1: 187-245 oik. Maakaapeli Työnaikainen suojaus

C12
V19: 1600-1685 vas. Maakaapeli, 2 kpl Siirto
V19: 1685-3400 vas. Maakaapeli Siirto
V19: 1614 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
V19: 1600-3400 vas. Maakaapeli Ei toimenpiteitä

C13
V19: 3400-4450 vas. Maakaapeli Siirto
V19: 4450-4720 vas. Maakaapeli Työnaikainen suojaus tai siirto
V19: 3400-4720 vas. Maakaapeli Ei toimenpiteitä tai siirto
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Ramboll Finland Oy

Tie: paalu Kohde Toimenpide

Elenia, Z
C11
V19: 300-420 vas. Ilmajohto Ei toimenpiteitä
V19: 792 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
V19: 796 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
V19: 1194 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
V19: 1196 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
V19: 1505-1620 vas. Maakaapeli, 4 kpl Ei toimenpiteitä
V19: 1585-1600 oik. Maakaapeli, 2 kpl Ei toimenpiteitä

R1: 318 Maakaapeli Suojaus
R1: 320 Maakaapeli Suojaus
R2: 211 Maakaapeli Suojaus
R2: 212 Maakaapeli Suojaus
R2: 455-600 oik. Maakaapeli, 2 kpl Ei toimenpiteitä
R3: 0-240 oik. Maakaapeli, 4 kpl Ei toimenpiteitä
R3: 240-310 oik. Maakaapeli, 4 kpl Siirto
R3: 310 Maakaapeli Suojaus
R3: 312 Maakaapeli Suojaus
R3: 360-400 oik. Maakaapeli Siirto
R4: 40-214 vas./oik. Maakaapeli, 3 kpl Siirto
R4: 214 Maakaapeli Suojaus
R4: 217 Maakaapeli Suojaus
R4: 217-560 oik. Maakaapeli Ei toimenpiteitä
R4: 560-585 oik. Ilmajohto Ei toimenpiteitä

J1: 165 Maakaapeli Suojaus
J1:169 Maakaapeli Suojaus

K102: 201 Maakaapeli Suojaus
K102: 202 Maakaapeli Suojaus
K102: 449 Maakaapeli Suojaus
K102: 451 Maakaapeli Suojaus
Y2: 0-168 vas. Maakaapeli, 3 kpl Ei toimenpiteitä
Y2: 158 Maakaapeli Suojaus
Y2: 166 Maakaapeli Suojaus
Y2: 168 Maakaapeli Suojaus
Y2: 190-285 oik. Ilmajohto, 2 kpl Ei toimenpiteitä
Y2: 289 Ilmajohto Työnaikainen suojaus
Y2: 289 Maakaapeli Suojaus
Y2: 285-360 oik. Ilmajohto Työnaikainen suojaus
Y2: 358 Ilmajohto Työnaikainen suojaus
Y21: 108 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
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Tie: paalu Kohde Toimenpide

Elenia, Z
C12
V19: 1600-1630 oik. Maakaapeli, 2 kpl Ei toimenpiteitä
V19: 1629 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
V19: 1632 Maakaapeli Työnaikainen suojaus
V19: 3040 vas. Ilmajohto Pylvään siirto
V19: 3040-3060 vas. Maakaapeli Siirto

C13
V19: 4500-4720 vas. Ilmajohto Työnaikainen suojaus
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Piirustuksen sisältö

Dno

Pvm

Mittakaava
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Piir.nro

Muutos
Hankkeen nimi
Merkki Pvm Suunn.

Suunn.   Markku Soini

Proj.pääll.   Tenho Aarnikko 15.12.2008

tapa

Tie Valaistus Valolaji Pylvään laji Pylväiden Valaisimien
luokka ja -teho kaapelointi- sijainti korkeus (m)

VT19

JM = jäykkä pylväs, maakaapeli
JI = jäykkä pylväs, ilmajohto
TM = törmäyksessä myötäävä pylväs, maakaapeli
TI = törmäyksessä myötäävä pylväs, ilmajohto

Valaistavat tiet ja valolajit

Suurpainenatrium

Suunniteltu

( SpNa150W )

Valaisematon tie

Nykyinen

Suurpainenatrium ( SpNa150W )

Uusi valaistus Nykyinen valaistus

plv. 720 -1260 M3a SpNa150W TM 102-puolinen
plv. 1500 - 4700 M3a SpNa150W TM 102-puolinen

RAMPIT M3b SpNa150W TM 10reuna

plv. 4700 - SpNa250W TI 10nyk. AL4a nykyinen, reuna

K1, K101, K102, M4 SpNa150W TM 10reuna

J1 P4 SpNa70W JM 6reunalla

Tullikatu 10
33100 Tampere

plv. 300 - 480 M3a SpNa150W TI 10reuna

Suurpainenatrium ( SpNa70W )

Nykyinen, SpNa tai Hg

M17510, Y3 M4 SpNa150W TM 10reuna

plv.    - 300 nyk. AL4a SpNa250W TI 10nykyinen, reuna

19/9/2300-6750
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